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Lovforslag nr. L 31. Fremsat den 8. oktober 1992 af skatteministeren (Fogh Rasmussen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  v i s s e  a f g i f t s l o v e ,  l o v  o m  f r e m s k y n d e t  

t i l b a g e b e t a l i n g  a f  v i s s e  a f g i f t e r  o g  l o v  o m  f a s t e  p r i s e r  p å  

t o b a k s v a r e r  

(Ændringer som følge af EFs indre marked m.v.) 

§ 1 

I lov om afgift. af stenkul, brunkul og koks 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 727 af 1. novem- 
ber 1991, som ændret ved § 2 i lov nr. 889 af 21. 
december 1991, som ændret ved § 2 i lov nr. 
143 af 3. marts 1992, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 3 ændres »indføre« til: »modtage«. 

2.1 § 6, stk. 1, nr. 2, ændres »udføres« til: »le- 
veres«. 

3. I § 9, stk. 3, indsættes som 3. pkt.: 
»Afgiftsbeløb på under 50 kr. udbetales ikke.«. 

4. Overskriften til § 10 affattes således: 
»Afgift af varer, der modtages fra udlan- 

det«. 

5. § 10 affattes således: 
»§ 10. Der betales afgift af afgiftspligtige va- 

rer, der indføres fra steder uden for EF eller 
indføres fra visse områder, der ikke er omfattet 
af de pågældende EF-landes afgiftsområde, 
medmindre varerne tilføres en registreret virk- 
somhed. Afgiften afregnes efter reglerne i told- 
lovens kapitel 8, jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virksom- 
hed registreret efter § 82 i toldloven finder reg- 
lerne i § 10 a tilsvarende anvendelse.«. 

6. Efter § 10 indsættes: 

»§ 10 a. I andre tilfælde betales afgiften i 
forbindelse med varemodtagelsen her i landet, 
medmindre varerne modtages efter reglerne i 
§ 3. Erhvervsdrivende varemodtagere skal in- 
den varerne afsendes fra udlandet anmelde sig 
hos de statslige told- og skattemyndigheder. 
Anmeldelsen er gældende for 5 år. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte erhvervsdrivende 
varemodtagere, skal efter udløbet af hver må- 
ned og senest den 15. i den følgende måned til 
de statslige told- og skattemyndigheder angive 
mængden af de varer, virksomheden har mod- 
taget i måneden. Andre varemodtagere skal 
angive ved modtagelsen. Angivelsen skal være 
underskrevet af varemodtageren. 

Stk. 3. Erhvervsdrivende varemodtagere 
skal indbetale afgiften til de statslige told- og 
skattemyndigheder senest ved udgangen af 
måneden efter afgiftsperioden, medens andre 
varemodtagere skal indbetale afgiften samtidig 
med indsendelse af angivelsen. Udgør afgiften 
under 50 kr., kan erhvervsdrivende undlade at 
indbetale beløbet. 

Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr.  ̂

Stk. 5. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan pålægge en virksomhed, der gentagne 
gange ikke betaler afgiften rettidigt, at afgive 
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angivelse ved varernes modtagelse. De statsli- 
ge told- og skattemyndigheder kan endvidere 
pålægge virksomheden at betale afgiften ved 
varernes modtagelse. 

Stk. 6. Bestemmelserne i lovens § 11, stk. 1 
og 4, og §§ 16-19 finder tilsvarende anvendelse. 

Stk. 7. Skatteministeren kan fastsætte regler 
for angivelse og indbetaling af afgiften.«. 

7. I § 13, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: 
»Udgør afgiften under 50 kr., kan indbeta- 

ling af beløbet undlades.«. 

8. I § 13, stk. 2, ændres »sidste rettidige indbe- 
talingsdag« til: »den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden«. 

9. I § 17 indsættes efter stk. 4 som nyt stykke: 
»Stk. 5. De statslige told- og skattemyndig- 

heder er berettiget til at foretage eftersyn af va- 
rer under transport, når disse varer erhvervs- 
mæssigt sælges fra udlandet eller erhvervs- 
mæssigt transporteres til andre end registrere- 
de virksomheder.«. 

Stk. 5 bliver herefter stk. 6. 

10. I § 17, stk. 5, der bliver stk. 6, ændres 
»stk. 4« til: »stk. 4 og 5«. 

11. I § 20, stk. 1, nr. 2, indsættes efter »§ 9, 
stk. 4,«: »§ 10 a, stk. 1, 2. pkt., eller stk. 2,«. 

12. I § 20, stk. 1, nr. 3, indsættes efter »efter«: 
»§ 10 a, stk. 5, I.pkt., eller«. 

13.1 § 23 indsættes efter »regning«: », samt de 
i § 10 a, stk. 1, nævnte varemodtagere og den, 
der er i besiddelse af varen.« 

14. I § 25 ændres »Med udlandet« til: »Med 
steder uden for EF«. 

§2  

I lov om afgift af mineralvand m.v., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 632 af 20. oktober 1988, som 
ændret senest ved § 2 i lov nr. 392 af 6. juni 
1991 og § 3 i lov nr. 397 af 6. juni 1991, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1.1 § 1, stk. 1, nr. 1, ændres )) 1) a.«, »b.«, »c.« 
til henholdsvis: »1.«, »2.«, »3.«. 

2. § 1, stk. 1, nr. 2, ophæves. 

3. § 2, stk. 1, affattes således: 
»Afgiften udgør 80 øre pr. l.«. 

4. § 4 affattes således: 
»Registrerede virksomheder er berettiget til, 

uden at afgiften er berigtiget, at modtage af- 
giftspligtige varer fra andre registrerede virk- 
somheder og fra udlandet, såfremt varerne er 
bestemt til fremstilling af afgiftspligtige va- 
rer.«. 

5. § 5 ophæves. 

6. § 6, stk. 1, sidste pkt., ophæves. 

7.1 § 7, stk. 1, nr. 2, og § 9, stk. 2, ændres »ud- 
føres« til: »leveres«. 

8. Overskriften til §§ 10 og 11 affattes således: 
»Afgift af  varer, der modtages fra udlandet«. 

9. § 10 affattes således: 
»§ 10. Der betales afgift af afgiftspligtige va- 

rer, der indføres fra steder uden for EF eller 
indføres fra visse områder, der ikke er omfattet 
af de pågældende EF-landes afgiftsområde, 
medmindre varerne tilføres en registreret virk- 
somhed eller er omfattet af § 11. Afgiften afreg- 
nes efter reglerne i toldlovens kapitel 8, jf. dog 
stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virksom- 
hed registreret efter § 82 i toldloven finder reg- 
lerne i § 10 a tilsvarende anvendelse«. 

10. Efter § 10 indsættes som ny paragraf: 
»10 a. I andre tilfælde svares afgiften i for- 

bindelse med vareinodtagelsen her i landet, 
medmindre varerne modtages efter reglerne i 
§ 4 eller er omfattet af § 11. Erhvervsdrivende 
varemodtagere skal, inden varerne afsendes 
fra udlandet, anmelde sig hos de statslige told- 
og skattemyndigheder. Anmeldelsen er gæl- 
dende for 5 år. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte erhvervsdrivende 
varemodtagere skal efter udløbet af hver må- 
ned og senest den" 15. i den følgende måned til 
de statslige told- og skattemyndigheder angive 
mængden af de varer, virksomheden har mod- 
taget i måneden. Andre varemodtagere skal 
angive ved modtagelsen. Angivelsen skal være 
underskrevet af varemodtageren. 

Stk. 3. Afgiften skal indbetales til de statsli- 
ge told- og skattemyndigheder senest samtidig 
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med indsendelse af den i stk. 2 nævnte angivel- 
se. Udgør afgiften under 50 kr., kan erhvervs- 
drivende undlade at indbetale beløbet. 

Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr. 

Stk. 5. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan pålægge en virksomhed, der gentagne 
gange ikke betaler afgiften rettidigt, at afgive 
angivelse ved varernes modtagelse. De statsli- 
ge told- og skattemyndigheder kan endvidere 
pålægge virksomheden at betale afgiften ved 
varernes modtagelse. 

Stk. 6. Bestemmelserne i lovens § 12, stk. 1, 
I. pkt., og §§ 15-20 finder tilsvarende anven- 
delse. 

Stk. 7. Skatteministeren kan fastsætte regler 
for angivelse og indbetaling af afgiften.«. 

11. § 11 affattes således: 
»§ 11. Der er afgiftsfrihed for varer, der ind- 

føres eller modtages fra udlandet, i samme om- 
fang og under tilsvarende betingelser som fast- 
sat for afgiftsfrihed efter merværdiafgiftslovens 
§ 29, stk. 3.«. 

12. § 13, stk. 1, 1. pkt., affattes således: 
»Registrerede virksomheder skal efter udlø- 

bet af hver måned og senest den 15. i den må- 
ned, der følger efter afgiftsperioden, til de 
statslige told- og skattemyndigheder angive 
mængden af de varer, hvoraf virksomheden 
skal betale afgift, jf. §§ 6 og 7.«. 

13. § 13, stk. 3 og 4, ophæves. 

14. Efter § 13 indsættes som ny paragraf: 
»§ 14. Afgiften for en afgiftsperiode skal ind- 

betales til de statslige told- og skattemyndighe- 
der senest den 15. i den måned, der følger efter 
afgiftsperioden. Udgør afgiften under 50 kr., 
kan indbetaling af beløbet undlades. 

Stk. 2. Betales afgiften ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr. 

Stk. 3. Skatteministeren fastsætter regler for 
afgiftens indbetaling.«. 

15.1 § 15, stk. 2, ændres »§ 13« til: »§ 14«. 

16.1 § 18 indsættes efter stk. 6 som nyt stykke: 
»Stk. 7. De statslige told- og skattemyndig- 

heder er berettiget til at foretage eftersyn af va- 
rer under transport, når disse varer erhvervs- 
mæssigt sælges fra udlandet eller erhvervs- 
mæssigt transporteres til andre end registrere- 
de virksomheder.«. 

Stk. 7 bliver herefter stk. 8. 

17. I § 18, stk. 7, der bliver stk. 8, ændres 
»stk. 5 og 6« til: »stk. 5-7«. 

18. I § 21, stk. 1, nr. 2, ændres »§ 5, stk. 1,« til: 
»§ 10 a, stk. 1, 2. pkt., eller stk. 2,«. 

19. I § 21, stk. 1, nr. 4, indsættes efter »i medfør 
af«: »§ 10 a, stk. 5, 1. pkt., eller«. 

20. I § 26 indsættes efter »regning«: », samt de 
i § 10 a nævnte varemodtagere og den, der er i 
besiddelse af varen.«. 

21. I § 27 ændres »Med udlandet« til: »Med 
steder uden for EF«. 

22. Overalt i loven ændres »toldvæsenet« til: 
»de statslige told- og skattemyndigheder«. 

23. Overalt i loven ændres »Toldvæsenet« til: 
»De statslige told- og skattemyndigheder«. 

24. Overalt i loven ændres: »toldvæsenets« til: 
»de statslige told- og skattemyndigheders«. 

25. Overalt i loven ændres: »Direktoratet for 
Toldvæsenet« til: »Told- og Skattestyrelsen«. 

§ 3  

I lov om afgift af konsum-is, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 630 af 20. oktober 1988, som ændret 
senest ved § 4 i lov nr. 496 af 24. juni 1992, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 1, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Samme afgift betales ved indførsel 

fra steder uden for EF eller fra visse områder, 
der ikke er omfattet af de pågældende EF-lan- 
des afgiftsområde, medmindre varerne tilføres 
en registreret virksomhed eller er fritaget efter 
§ 1, stk. 5. Afgiften afregnes efter reglerne i 
toldlovens kapitel 8, jf. dog stk. 3.«. 

2. I § 1 indsættes efter stk. 2 som nye stykker: 
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»Stk. 3. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven finder 
reglerne om erhvervsdrivende varemodtagere 
tilsvarende anvendelse. 

Stk. 4. I andre tilfælde svares den i stk. 1 
nævnte afgift i forbindelse med varemodtagel- 
sen her i landet, medmindre varerne tilføres en 
virksomhed, der er registreret efter § 3. Er- 
hvervsdrivende varemodtagere skal, inden va- 
rerne afsendes fra udlandet, anmelde sig hos 
de statslige told- og skattemyndigheder. An- 
meldelsen er gældende for 5 år.«. 

Stk. 3 bliver herefter stk. 5. 

3. § 1, stk. 3, der bliver stk. 5, affattes således: 
»Stk. 5. Der er afgiftsfrihed for varer, der 

indføres eller modtages fra udlandet, i samme 
omfang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for afgiftsfrihed efter merværdiafgiftslo- 
vens § 29, stk. 3.«. 

4. § 3, stk. 1, affattes således: 
»Stk. 1. Virksomheder, der erhvervsmæssigt 

fremstiller eller fra udlandet modtager kon- 
sum-is, skal registreres hos de statslige told- og 
skattemyndigheder.« 

5. I § 3, stk. 2, ændres »Den nævnte tilladelse 
kan kun gives på betingelse« til: »Registrerin- 
gen er betinget«. 

6. I § 3, stk. 3, ændres »En given tilladelse 
bortfalder, såfremt de i nærværende paragrafs 
stk. 2« til: »De statslige told- og skattemyndig- 
heder kan inddrage registreringen, såfremt de i 
stk. 2«. 

7. § 4, stk. 1 og 2, ophæves, og i stedet indsæt- 
tes: 

»§ 4. Registrerede virksomheder skal opgøre 
den afgiftspligtige mængde for en afgiftsperio- 
de på en måned som den mængde afgiftspligti- 
ge varer, der er udleveret fra virksomheden.«. 

Stk. 3 bliver herefter stk. 2. 

8. § 4, stk. 3, der bliver stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Varer, der af de registrerede virk- 

somheder leveres til udlandet, fritages for af- 
gift.«. 

9. I § 5, stk. 4, indsættes efter 2. pkt.: 
»Udgør afgiften under 50 kr., kan indbeta- 

ling af beløbet undlades.«. 

10. I § 5, stk. 5, ændres »forfaldstidspunktet at 
regne, dog mindst 50 kr. for en afgiftsperiode« 
til: »den 1. i den måned, i hvilken beløbet skal 
indbetales af virksomheden, dog mindst 50 
kr.«. 

11. Efter § 5 indsættes som § 5 a: 
»§ 5 a. De i § 1, stk. 3, nævnte erhvervsdri- 

vende varemodtagere skal efter udløbet af hver 
måned og senest den 15. i den følgende måned 
til de statslige told- og skattemyndigheder an- 
give mængden af de varer, virksomheden har 
modtaget i måneden. Andre varemodtagere 
skal angive ved modtagelsen. Angivelsen skal 
være underskrevet af varemodtageren. 

Stk. 2. Afgiften skal indbetales til de statsli- 
ge told- og skattemyndigheder senest samtidig 
med indsendelse af den i stk. 1 nævnte angivel- 
se. Udgør afgiften under 50 kr., kan erhvervs- 
drivende undlade at indbetale beløbet. 

Stk. 3. Betales afgiften ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr. 

Stk. 4. Bestemmelserne i lovens §§ 7 og 8 fin- 
der tilsvarende anvendelse. 

Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte regler 
for angivelse og indbetaling.«. 

12. § 6 affattes således: 
»§ 6. For betaling af afgift efter loven hæfter 

den, der som ejer, forpagter eller lignende dri- 
ver virksomheden for egen regning, samt de i 
§ 1, stk. 3, nævnte varemodtagere og den, der 
er i besiddelse af varen.«. 

13. I § 7 indsættes efter stk. 3 som nye stykker: 
»Stk. 4. De statslige told- og skattemyndig- 

heder er berettiget til at foretage eftersyn af va- 
rer under transport, når disse varer erhvervs- 
mæssigt sælges fra udlandet eller erhvervs- 
mæssigt transporteres til andre end registrere- 
de virksomheder. 

Stk. 5. De statslige told- og skattemyndighe- 
der er berettiget til at foretage eftersyn af vare- 
beholdninger og regnskaber m.v. hos de i stk. 4 
omhandlede virksomheder.«. 

Stk. 4 og 5 bliver herefter stk. 6 og 7. 

14. § 10, stk. 1, nr. 2, affattes således: 
»2) overtræder § 1, stk. 3, 2. pkt., § 3, stk. 1, 
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§ 5, stk. 1 eller 2, § 5 a, stk. 1, eller § 7, stk. 2, 3. 
pkt., stk. 3 eller 4,«. 

15. I § 10, stk. 1, nr. 3, ændres »når tilladelsen 
er bortfaldet efter § 3, stk. 3, og de statslige 
told- og skattemyndigheder har meddelt virk- 
somheden dette« til: »hvis registrering de 
statslige told- og skattemyndigheder har ind- 
draget efter § 3, stk. 3,«. 

16. Overalt i loven ændres »afgiftspligtige virk- 
somheder« til: »registrerede virksomheder«. 

17. Overalt i loven ændres »anmeldte virksom- 
heder« til: »registrerede virksomheder«. 

§ 4  

I lov om afgift af chokolade- og sukkervarer 
m.m., jf. lovbekendtgørelse nr. 636 af 20. okto- 
ber 1988, som ændret senest ved § 3 i lov nr. 
496 af 24. juni 1992, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 1, stk. 3, ændres »importør« til: »vare- 
modtager«. 

2. I § 5, stk. 1, ændres: »indføre« til: »fra ud- 
landet«. 

3. I § 5, stk. 2, udgår: »indføres eller«. 

4.1 § 8, stk. 1, nr. 2, og § 9, stk. 1 og 4, ændres: 
»udføres« til: »leveres«. 

5.1 § 9, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: »Afgifts- 
beløb på under 50 kr. udbetales ikke«. 

6. I § 9, stk. 3, ændres: »indførsel« til: »modta- 
gelse«. 

7. Overskriften til §§ 10 og 11 affattes således: 
»Afgift af  varer, der modtages fra udlandet«. 

8. § 10 affattes således: 
»§ 10. Der betales afgift af afgiftspligtige va- 

rer, der indføres fra steder uden for EF eller 
indføres fra visse områder, der ikke er omfattet 
af de pågældende EF-landes afgiftsområde, 
medmindre varerne tilføres en registreret virk- 
somhed eller er fritaget efter § 11. Afgiften af- 
regnes efter reglerne i toldlovens kapitel 8, jf. 
dog stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virksom- 
hed registreret efter § 82 i toldloven finder reg- 
lerne i § 10 a tilsvarende anvendelse.«. 

9. Efter § 10 indsættes: 
»§ 10 a. I andre tilfælde svares afgiften i for- 

bindelse med varemodtagelsen her i landet, 
medmindre varerne modtages efter reglerne i 
§ 5 eller er omfattet af § 11. Erhvervsdrivende 
varemodtagere skal, inden varerne afsendes 
fra udlandet, anmelde sig hos de statslige told- 
og skattemyndigheder. Anmeldelsen er gæl- 
dende for 5 år. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte erhvervsdrivende 
varemodtagere skal efter udløbet af hver må- 
ned og senest den 15. i den følgende måned til 
de, statslige told- og skattemyndigheder angive 
mængden af de varer, virksomheden har mod- 
taget i måneden. Andre varemodtagere skal 
angive ved modtagelsen. Angivelsen skal være 
underskrevet af varemodtageren. 

Stk. 3. Afgiften skal indbetales til de statsli- 
ge told- og skattemyndigheder senest samtidig 
med indsendelse af den i stk. 2 nævnte angivel- 
se. Udgør afgiften under 50 kr., kan indbeta- 
ling af beløbet undlades. 

Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr. 

Stk. 5. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan pålægge en virksomhed, der gentagne 
gange ikke betaler afgiften rettidigt, at afgive 
angivelse ved varernes modtagelse. De statsli- 
ge told- og skattemyndigheder kan endvidere 
pålægge virksomheden at betale afgiften ved 
varernes modtagelse. 

Stk. 6. Bestemmelserne i lovens § 12, stk. 2 
og 4, § 13, stk. 1, 1. og 2. pkt., § 18 og §§ 23-24 
finder tilsvarende anvendelse. 

Stk. 7. Skatteministeren kan fastsætte regler 
for angivelse og indbetaling af afgiften.«. 

10. § 11 affattes således: 
»§ 11. Der er afgiftsfrihed for varer, der ind- 

føres eller modtages fra udlandet, i samme om- 
fang og under tilsvarende betingelser som fast- 
sat for afgiftsfrihed efter merværdiafgiftslovens 
§ 29, stk. 3.«. 

11. I § 15, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: 
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»Udgør afgiften under 50 kr., kan erhvervs- 
drivende undlade at indbetale beløbet.«. 

12. I § 15, stk. 2, indsættes som 3. pkt.: 
»Udgør afgiften under 50 kr., kan erhvervs- 

drivende undlade at indbetale beløbet.«. 

13. I § 15, stk. 4, ændres »forfaldstidspunktet 
at regne, dog mindst 50 kr. for en afgiftsperio- 
de« til: »den 1. i den måned, i hvilken beløbet 
skal betales af virksomheden, dog mindst 50 
kr.«. 

14. I § 19, stk. 1, ændres »Af følgende varer 
svares i forbindelse med indførsel« til: »Ved 
indførsel af varer fra steder uden for EF eller 
fra visse områder, der ikke er omfattet af de 
pågældende EF-landes afgiftsområde, beta- 
les«. 

15. I § 19, stk. 2, indsættes efter »kapitel 8«: 
»jf. dog stk. 3.«. 

16. I § 19 indsættes efter stk. 2 som nye styk- 
ker: 

»Stk. 3. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven finder 
reglerne i § 10 a tilsvarende anvendelse. 

Stk. 4. Ved modtagelse af varer fra andre 
EF-lande svares afgiften i forbindelse med va- 
remodtagelsen her i landet. Bestemmelserne i 
lovens § 10 a finder tilsvarende anvendelse.«. 

Stk. 3 og 4 bliver herefter stk. 5 og 6. 

17. I § 20, stk. 1, nr. 1, ændres »indføres« til: 
»modtages fra udlandet«. 

18. I § 20, stk. 2, ændres: »indførsel« til: 
»modtagelse«. 

19.1 § 20, stk. 3, nr. 2, og stk. 4, ændres: »udfø- 
res« til: »leveres«. 

20. I § 20 indsættes efter stk. 4 som nyt stykke: 
»Stk. 5. Afgiftsbeløb under 50 kr. udbetales 

ikke.«. 
Stk. 5 bliver herefter stk. 6. 

21. § 21 affattes således: 
»§ 21. Der er afgiftsfrihed for varer, der ind- 

føres eller modtages fra udlandet, i samme om- 
fang og under tilsvarende betingelser som fast- 

sat for afgiftsfrihed efter merværdiafgiftslovens 
§ 29, stk. 3.«. 

22. I § 22, stk. 1, 1. pkt., ændres »i forbindelse 
med indførsel her til landet« til: »ved indførsel 
fra steder uden for EF eller fra visse områder, 
der ikke er omfattet af de pågældende EF-lan- 
des afgiftsområde«. 

23. I § 22, stk. 1, 2. pkt. indsættes efter »kapitel 
8«: »jf. dog stk. 2.«. 

24. I § 22 indsættes efter stk. 1 som nye styk- 
ker: 

»Stk. 2. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven finder 
reglerne i § 10 a tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. Ved modtagelse af varer fra andre 
EF-lande svares afgiften i forbindelse med va- 
remodtagelsen her i landet. Bestemmelserne i 
lovens § 10 a finder tilsvarende anvendelse.«. 

Stk. 2-7 bliver herefter stk. 4-9. 

25. I § 22, stk. 3, der bliver stk. 5, indsættes 
efter »fortoldningen«: », udleveringen eller 
modtagelsen«. 

26. I § 22, stk. 4 og 5, der bliver stk. 6 og 7, 
ændres »stk. 6« til: »stk. 8«. 

27. I § 22, stk. 6, der bliver stk. 8, ændres 
»stk. 4 og stk. 5« til: »stk. 6 og 7«. 

28.1 § 23 indsættes efter stk. 4 som nyt stykke: 
»Stk. 5. De statslige told- og skattemyndig- 

heder er berettiget til at foretage eftersyn af va- 
rer under transport, når disse varer erhvervs- 
mæssigt sælges fra udlandet eller erhvervs- 
mæssigt transporteres til andre end registrere- 
de virksomheder.«. 

Stk. 5 bliver herefter stk. 6. 

29. I § 23, stk. 5, der bliver stk. 6, ændres 
»stk. 3 og 4« til: »stk. 3-5«. 

30. I § 26, stk. 1, nr. 2, indsættes efter »eller 2«: 
»§ 10 a, stk. 1, 2.pkt., eller stk. 2,«. 

31. I § 26, stk. 1, nr. 4, indsættes efter »i medfør 
af«: »§ 10 a, stk. 5, 1. pkt., eller«. 

32. I$'29 indsættes efter »regning«: », samt de 



1075 _. F. 1.1. vedr. visse afgiftslove m.m. 1076 

i § 10 a nævnte varemodtagere Og den, der er i 
besiddelse af varen.«. 

33. I § 31 ændres «Med udlandets til: »Med 
steder uden for EF«. 

§ 5  

I lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger, jf. lovbekendtgørelse nr. 729 af 1. no- 
vember 1991, som ændret ved § 2 i lov nr. 364 
af 14. maj 1992, foretages følgende ændringer: 

1. I § 5, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: 
»Tilsvarende gælder for den, der er anmeldt 

til registrering efter merværdiafgiftslovens § 5, 
stk. 1, for en udenlandsk virksomheds salg.«. 

2. I § 5, stk. 2, ændres »udlandet« til: »steder 
uden for EF eller fra visse områder, der ikke er 
omfattet af de pågældende EF-landes afgifts- 
område«. 

3. I § 5 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
»Stk. 3. l andre tilfælde svares afgiften i for- 

bindelse med varemodtagelsen her i landet, så- 
fremt den pågældende ikke er omfattet af be- 
stemmelsen i stk. 1. Erhvervsdrivende vare- 
modtagere skal, inden varerne afsendes fra ud- 
landet, anmelde sig hos de statslige told- og 
skattemyndigheder. Anmeldelsen er gældende 
for 5 år. Bestemmelserne i lovens §§ 19 og 20 
finder tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3 bliver herefter stk. 4. 

4. I § 7, stk. 1, ændres »anmeldt for« til: »regi- 
streret hos«. 

5. I § 7, stk. 2, ændres »være anmeldt som af- 
giftspligtig virksomhed« til: »registreres«. 

6. I § 8, stk. 1, 1. pkt., ændres »udført« til: 
»leveret«. 

7. I § 9, stk. 1, 1. pkt., ændres »indført eller« 
til: »modtaget fra udlandet,«. 

8. § 12, 1. pkt., affattes således: 
»Der er afgiftsfrihed for varer, der indføres 

eller modtages fra udlandet, i samme omfang 
og under tilsvarende betingelser som fastsat 
for afgiftsfrihed efter merværdiafgiftslovens 
§ 29, stk. 3.«. 

9. I § 12, sidste pkt., ændres »indførsel« til: 
»modtagelse«. 

10.1 § 13, stk. 2, 1. pkt., ændres »indførslen, jf. 
§ 15, stk. 5,« til: »modtagelsen eller indførslen, 
jf. § 15, stk. 3 og 7,« og i 2. pkt. udgår »og 3.«. 

11. I § 13, stk. 3, ændres »jf. § 15, stk. 6,« til: 
»jf. § 15, stk. 9,«. 

12. I § 15, stk. 2, indsættes som 2. pkt.: 
»Udgør afgiften under 50 kr., kan indbetaling 
af beløbet undlades.« 

13. I § 15 indsættes efter stk. 2 som nye styk- 
ker: 

»Stk. 3. De i § 5, stk. 3, nævnte erhvervsdri- 
vende varemodtagere skal efter udløbet af hver 
måned og senest den 15. i den følgende måned 
til de statslige told- og skattemyndigheder afgi- 
ve en angivelse af den i månedens løb sted- 
fundne afgiftspligtige omsætning samt afgifts- 
beløbet. Andre varemodtagere skal angive ved 
modtagelsen. Angivelsen skal være underskre- 
vet af varemodtageren. 

Stk. 4. De i stk. 3 nævnte varemodtagere skal 
indbetale afgiften til de statslige told- og skat- 
temyndigheder senest samtidig med indsendel- 
se af den i stk. 3 nævnte angivelse. Udgør afgif- 
ten under 50 kr., kan erhvervsdrivende undla- 
de at indbetale beløbet.«. 

Stk. 3-5 bliver herefter stk. 5-7. 

14. I § 15, stk. 3, der bliver stk. 5, ændres »for- 
faldstidspunktet, dog mindst 50 kr. for en af- 
giftsperiode« til: »den 1. i den måned, i hvil- 
ken beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr.«. 

15. I § 15, stk. 5, der bliver stk. 7, indsættes 
efter »kapitel 8«: »jf. dog stk. 8«. 

16.1 § 15 indsættes efter stk. 5, der bliver stk. 7, 
som nyt stykke: 

»Stk. 8. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven, finder 
reglerne om erhvervsdrivende varemodtagere 
tilsvarende anvendelse.« 

Stk. 6-7 bliver herefter stk. 9-10. 

17. I § 18, stk. 1, indsættes efter 2. pkt.: 
»Afgiftsbeløb på under 50 kr. udbetales ik- 

ke.«. 



1077 F. 1.1. vedr. visse afgiftslove m.m. 1078 

18. I § 18, stk. 2, ændres »udføres« til: »sen- 
des«. 

19. I § 19, stk. 3, ophæves 2. pkt. 

20. I § 19 indsættes som stk. 4 og 5: 
»Stk. 4. De statslige told- og skattemyndig- 

heder er berettiget til at foretage eftersyn af va- 
rer under transport, når disse varer erhvervs- 
mæssigt sælges fra udlandet eller erhvervs- 
mæssigt transporteres til andre end registrere- 
de virksomheder. 

Stk. 5. De statslige told- og skattemyndighe- 
der er berettiget til at foretage eftersyn af vare- 
beholdninger og regnskaber m.v. hos de i stk. 3 
og 4 omhandlede virksomheder.«. 

21. I § 23, stk. 2, indsættes efter »o.lign.«: », 
samt de i § 5, stk. 3, nævnte varemodtagere og 
den, der er i besiddelse af varen.«. 

22.1 § 25, stk. 1, nr. 2, indsættes efter »overtræ- 
der«: »§ 5, stk. 3, 2. pkt.,« og efter »§ 15, 
stk. 1« indsættes: »og 3«. 

23. I § 25, stk. 1, nr. 4, ændres »§ 15, stk. 4,« til: 
»§ 15, stk. 6,«. 

24. Overalt i loven ændres »anmeldt virksom- 
hed« til: »registreret virksomhed«. 

25. Overalt i loven ændres »afgiftspligtige virk- 
somheder« til: »registrerede virksomheder«. 

26. Overalt i loven ændres »afgiftspligtig virk- 
somhed« til: 
»registreret virksomhed«. 

27. Overalt i loven ændres »anmeldte virksom- 
hed« til: »registrerede virksomhed«. 

28. Overalt i loven ændres »Afgiftspligtige 
virksomheders« til: »Registrerede virksomhe- 
ders«. 

29. Overalt i loven ændres »Afgiftspligtige 
virksomheder« til: »Registrerede virksomhe- 
der«. 

30. Overalt i loven ændres »afgiftspligtige virk- 
somhed« til: »registrerede virksomhed«. 

§6  

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 728 af 1. november 1991, 
som ændret ved § 1 i lov nr. 364 af 14. maj 
1992, foretages følgende ændringer: 

1. § 4 ophæves. 

2.1 § 11, stk. 1 og 2, udgår: »i forbindelse med 
indførsel«. 

3.1 § 11, stk. 1, nr. 3, ændres » 13 kr. 05 øre« til: 
»11 kr. 31 øre«. 

4. I § 11, stk. 3, l. pkt., indsættes efter »fortold- 
ning« : 
», udlevering eller modtagelse«. 

5. § 11, stk. 4 og 5, ophæves. 

6. § 11 a, stk. 2-6, ophæves. 

7. I § 11 b udgår: »i forbindelse med indfør- 
sel«. 

8. § 11 b, stk. 2 og 3, ophæves. 

9. Overskriften til § 12 affattes således: 
»Afgift a f  cigaretpapir«. 

10. § 12 affattes således: 
»§ 12. Der svares afgift til statskassen af ci- 

garetpapir. Afgiften udgør 3 øre for cigaretpa- 
pir til en cigaret.«. 

11. Overskriften til §§ 13 og 14 affattes således: 
»Afgift a f  skrå og snus (røgfri tobak)«. 

12. § 13 affattes således: 
»§ 13. Der svares afgift til statskassen af skrå 

og snus (røgfri tobak). Afgiften udgør: 

pr. kg 
1) for kardusskrå og snus (røgfri to-, 

bak) 63 kr. 
2) for anden røgfri tobak . . . . . . . . . .  229 kr. 

13. § 14 a affattes således: 
»§ 14 a. Virksomheder, der fremstiller eller 

fra udlandet modtager afgiftspligtige varer, 
skal registreres hos de statslige told- og skatte- 
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myndigheder. Til de registrerede virksomhe- 
der udstedes et bevis for registreringen. 

Stk. 2. Afgiften svares ved varernes udleve- 
ring fra de registrerede virksomheder. 

Stk. 3. Registrerede virksomheder er beretti- 
get til, uden at afgiften er berigtiget, fra andre 
registrerede virksomheder eller fra udlandet at 
modtage afgiftspligtige varer. 

Stk. 4. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan tillade, at afgiftsberigtigelsen af de i 
§§ 3, 11 og 11 b nævnte varer, der modtages fra 
udlandet i erhvervsmæssigt øjemed, afregnes 
efter reglerne i § 16 a, stk. 1-7.«. 

14. § 16 affattes således: 
»§ 16. Afgiften for en afgiftsperiode skal ind- 

betales til de statslige told- og skattemyndighe- 
der senest den 15. i den måned, der følger efter 
afgiftsperioden. Udgør afgiften under 50 kr., 
kan indbetaling af beløbet undlades. 

Stk. 2. Betales afgiften ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr. 

Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om angivelse og indbetaling af af- 
giften.«. 

15. Efter § 16 indsættes som nye paragraffer: 
»§ 16 a. Ved indførsel af varer fra steder 

uden for EF eller fra visse områder, der ikke er 
omfattet af de pågældende EF-landes afgifts- 
område, svares afgiften ved indførslen, med- 
mindre varerne indføres efter reglerne i § 14 a. 
Afgiften afregnes efter reglerne i toldlovens ka- 
pitel 8, jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virksom- 
hed registreret efter § 82 i toldloven, finder reg- 
lerne i stk. 3-7 tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. I andre tilfælde svares afgiften i for- 
bindelse med varemodtagelsen her i landet, 
medmindre varerne modtages efter reglerne i 
§ 14 a. Erhvervsdrivende varemodtagere skal, 
inden varerne afsendes fra udlandet, anmelde 
sig hos de statslige told- og skattemyndighe- 
der. Anmeldelsen er gældende for 5 år. 

Stk. 4. De i stk. 3 nævnte erhvervsdrivende 
varemodtagere skal efter udløbet af hver må- 
ned og senest den 15. i den følgende måned til 
de statslige told- og skattemyndigheder angive 
mængden af de varer, virksomheden har mod- 
taget i måneden. Andre varemodtagere skal 

angive ved modtagelsen. Angivelsen skal være 
underskrevet af varemodtageren. 

Stk. 5. Afgiften skal indbetales til de statsli- 
ge told- og skattemyndigheder senest samtidig 
med indsendelsen af den i stk. 4 nævnte angi- 
velse., Udgør afgiften under 50 kr., kan er- 
hvervsdrivende undlade at indbetale beløbet. 

Stk. 6. Betales afgiften ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr. 

Stk. 7. Bestemmelserne i lovens § 15, stk. 2 
og 3, og §§ 17-20 finder tilsvarende anvendelse. 

§ 16 b. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan pålægge en virksomhed, der ikke beta- 
ler afgiften rettidigt, at afgive angivelse for kor- 
tere perioder end en måned. 

Stk. 2. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan endvidere pålægge en virksomhed, der 
ikke betaler afgiften rettidigt, en kortere beta- 
lingsfrist end den i § 16, stk. 1, og § 16 a, stk. 5, 
nævnte. 

Stk. 3. Betales forfalden afgift ikke senest 
den 14. dag efter betalingsfristens udløb, kan 
de statslige told- og skattemyndigheder ind- 
drage registreringen, indtil de forfaldne afgif- 
ter er betalt. 

Stk. 4. Er der efter stk. 1 eller 2 sket forkor- 
telse af afgiftsperioden eller betalingsfristen, 
kan registreringen inddrages straks efter beta- 
lingsfristens udløb. 

16. I § 17, stk. 3, ophæves 2. pkt. 

17. I § 17 indsættes som stk. 4 og 5: 
»Stk. 4. De statslige told- og skattemyndig- 

heder er berettiget til at foretage eftersyn af va- 
rer under transport, når disse varer erhvervs- 
mæssigt sælges fra udlandet eller erhvervs- 
mæssigt transporteres til andre end registrere- 
de virksomheder. 

Stk. 5. De statslige told- og skattemyndighe- 
der er berettiget til at foretage eftersyn af vare- 
beholdninger og regnskaber m.v. hos de i stk. 3 
og 4 omhandlede virksomheder.«. 

18.1 § 20 ændres »bortfalder retten til at drive 
den afgiftspligtige virksomhed« til: »kan de 
statslige told- og skattemyndigheder inddrage 
registreringen af virksomheden«. 
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19. I § 21, stk. 2, indsættes efter »o.lign.«: », 
samt de i § 16 a, stk. 3, nævnte varemodtagere 
og den, der er i besiddelse af varen.«. 

20. I § 22, affattes stk. 1, nr. 2, således: 
»2) overtræder § 14 a, stk. 1, eller § 16 a, 

stk. 3, 2.pkt. eller stk. 4,« 

21. I § 22, stk. 1, nr. 3, ændres »§ 4, stk. 4, og 
§ 11 a, stk. 6, l. pkt.« til: »§ 16 b, stk. 1,«. 

22. I § 22, stk. 1, nr. 4, ændres »når tilladelsen 
er bortfaldet efter § 20« til: »hvis registrering 
de statslige told- og skattemyndigheder har 
inddraget efter § 20«. 

23. § 24, stk. 1 og 2, affattes således: 
»Afgiftspligtige varer, der af registrerede 

virksomheder leveres til udlandet er fritaget 
for afgift. Skatteministeren kan fastsætte regler 
om godtgørelse af afgift af varer, der leveres til 
udlandet. Afgiftsbeløb på under 50 kr. udbeta- 
les ikke. 

Stk. 2. Der er afgiftsfrihed for varer, der ind- 
føres eller modtages fra udlandet, i samme om- 
fang og under tilsvarende betingelser som fast- 
sat for afgiftsfrihed efter merværdiafgiftslovens 
§ 29, stk. 3.« 

24. Overalt i loven ændres »anmeldte virksom- 
heder« til: 
»registrerede virksomheder«. 

25. Overalt i loven ændres »anmeldte virksom- 
heders« til: 
»registrerede virksomheders«. 

§ 7 

I lov om fremskyndet tilbagebetaling af visse 
afgifter, jf. lovbekendtgørelse nr. 628 af 20. ok- 
tober 1988, som ændret senest ved § 25 i lov nr. 
825 af 19. december 1989, foretages følgende 
ændringer; 

1. § 2, stk. 1, affattes således: 
»Virksomheder, der kan få tilbagebetalt af- 

gift efter 
1) lov om energiafgift af mineralolieprodukter 

m.v., dog bortset fra benzinafgift, 
2) lov om afgift af elektricitet, 
3) lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 

m.v., eller 

4) § 9, stk. 1, i lov om kuldioxidafgift af visse 
energiprodukter, for væksthusgartnerier, 
der får udbetalt tilskud efter lov om statstil- 
skud til dækning af udgifter til kuldioxidaf- 
gift i visse virksomheder med et stort ener- 
giforbrug, dog også for afgift efter § 9, 
stk. 2, i lov om kuldioxidafgift af visse ener- 
giprodukter. 
Kan efter anmodning til de statslige told- 
og skattemyndigheder få tilbagebetalt de 
nævnte afgifter månedsvis.« 

2. Overalt i loven ændres »toldvæsenet« til: 
»de statslige told- og skattemyndigheder«. 

3. Overalt i loven ændres »Direktoratet for 
Toldvæsenet« til: »Told- og Skattestyrelsen«. 

§ 8 

I lov nr. 938 af 27. december 1991 om faste 
priser på tobaksvarer ændres i § 1, stk. 1, »ci- 
garetter, røgtobak, skrå eller snus (røgfri to- 
bak)« til: »cigaretter og røgtobak«. 

§ 9 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1993, jf. dog stk. 3. 

Stk. 2. Loven finder anvendelse på varer, der 
fra og med den 1. januar udleveres fra registre- 
rede virksomheder, angives til fortoldning eller 
modtages fra udlandet. 

Stk. 3. Virksomheder, der skal registreres fra 
lovens ikrafttræden, skal anmelde sig til regi- 
strering hos de statslige told- og skattemyndig- 
heder senest ved lovens ikrafttræden. 

Stk. 4. Virksomheder, der registreres fra lo- 
vens ikrafttræden, skal senest den 1. januar 
1993 fremsende en opgørelse over afgiftspligti- 
ge varer til de statslige told- og skattemyndig- 
heder. 

§ 10 

Stk. 1. Virksomheder, der den 1. januar 1993 
har lager af vinsæt, som er afgiftsberigtiget ef- 
ter lov om afgift af mineralvand m.v., kan få 
afgiftsgodtgørelse af den nævnte lagerbehold- 
ning. 

Stk. 2. Virksomheder, der den 1. januar 1993 
har lager af kaffeekstrakt, som er afgiftsberigti- 
get efter lov om forskellige forbrugsafgifter, 
kan få afgiftsgodtgørelse af den nævnte lager- 
beholdning svarende til afgiftsnedsættelsen. 
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Stk. 3. Godtgørelse ydes kun med det beløb, 
hvormed godtgørelsen overstiger 200 kr. 

Stk. 4. Det er en betingelse for at opnå af- 
giftsgodtgørelse efter stk. 1 og 2, at en specifi- 
ceret opgørelse over den godtgørelse, som 
kræves, er de statslige told- og skattemyndig- 
heder i hænde senest den 1. februar 1993. De 
statslige told- og skattemyndigheder kan gøre 
godtgørelsen betinget af, at virksomheden 
fremlægger dokumentation for, at den afgift, 
der kræves godtgjort, er betalt af virksomhe- 
den. 

Stk. 5. Virksomheder, der ansøger om af- 
giftsgodtgørelse, skal give de statslige told- og 
skattemyndigheder adgang til at kontrollere de 

indsendte opgørelser ved eftersyn af lagre, for- 
retningsbøger m.v. Virksomhedernes indeha- 
vere og de i virksomhederne beskæftigede per- 
soner skal yde de statslige told- og skattemyn- 
digheder al fornøden vejledning og hjælp. 

Stk. 6. Den, der forsætligt eller groft uagt- 
somt afgiver urigtige eller vildledende oplys- 
ninger eller fortier oplysninger til brug ved be- 
regning af afgiftsgodtgørelse, straffes med bø- 
de, hæfte eller fængsel indtil 2 år. 

Stk. 7. For overtrædelser, der begås af aktie- 
selskaber, andelsselskaber, anpartsselskaber 
eller lignende, kan der pålægges selskabet som 
sådant bødeansvar. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Målet for det indre marked, der skal træde i kraft 
den 1. januar 1993, er at sikre fri bevægelighed for 
blandt andet varer inden for Fællesskabet. Der er ik- 
ke told på varer fra andre EF-lande, men hidtil har 
den interne EF handel mellem medlemslandene væ- 
ret underkastet en række toldprocedurer ved græn- 
sepassage. 

Gennemførelsen af det indre marked medfører, at 
det ikke længere er muligt at opretholde kontrol- 
mæssige formaliteter i forbindelse med grænsepassa- 
ge. 

De af lovforslaget omfattede afgiftpligtige varer -  
kul og koks, chokolade- og sukkervarer, konsum-is, 
mineralvand, grammofonplader, glødelamper, kaffe, 
te, cigaretpapir, skrå og snus -  er ikke omfattet af 
EFs harmonisering af punktafgifter. Der er tale om 
såkaldte nationale afgifter, som medlemslandene har 
ret til at opretholde, forudsat opkrævningen ikke 
giver anledning til formaliteter ved grænsepassagen 
mellem de enkelte EF-lande. 

De fleste punktafgiftslove åbner mulighed for, at 
virksomheder kan registreres. Registrerede virksom- 
heder kan få leveret varer fra andre registrerede virk- 
somheder og fra udlandet uden at skulle afregne ved 
leveringen eller indførslen. I andre tilfælde afregnes 
punktafgifterne som hovedregel ved indførslen her 
til landet. 

Lovforslaget tager sigte på at ændre den hidtidige 
indførselsprocedure for varer, der sendes fra udlan- 
det, således at afregning af afgifterne ikke sker i for- 
bindelse med grænsepassagen, men når modtageren 
har modtaget varerne. 

Registrerede virksomheder kan som hidtil modta- 
ge varer fra såvel andre EF-lande som fra tredielan- 
de, uden at afgiften berigtiges ved modtagelsen eller 
indførslen, men først ved udleveringen fra virksom- 
heden. 

Det foreslås, at afgiften af vinsæt i mineralvands- 
afgiftsloven ophæves. 

Det foreslås endvidere, at afgiften af kaffe og te 
omlægges fra en importafgift til en almindelig 
punktafgift, hvor virksomhederne bliver registreret, 

og hvor afgiften betales ved udleveringen fra virk- 
somheden. 

Cigaretpapir, skrå og snus er ikke omfattet af EFs 
harmonisering af tobaksvarer. Det foreslås derfor at 
flytte disse varer fra tobaksafgiftsloven til lov om for- 
skellige forbrugsafgifter. Samtidig foreslås afgiften 
af skrå og snus omlagt fra en værdiafgift til en vægt- 
afgift. 

Det foreslås endelig, i lighed med hvad der er til- 
fældet efter momsloven og toldloven, at virksomhe- 
der kan undlade at indbetale afgiftsbeløb på under 
50 kr., og at evt. godtgørelsesbeløb under 50 kr. hel- 
ler ikke udbetales. 

Lovforslaget omfatter endvidere en ændring af lov 
om fremskyndet tilbagebetaling af visse afgifter og 
lov om faste priser på tobaksvarer. Der henvises til 
de specielle bemærkninger til §§ 7 og 8. 

Administrative konsekvenser 

Det skønnes, at forslaget vil indebære begrænsede 
engangsudgifter for de statslige told- og skattemyn- 
digheder. 

Som nævnt rummer lovforslaget ændringer, som 
er nødvendige på grund af EFs indre marked. Gen- 
nemførelsen af det indre marked vil indebære et væ- 
sentligt mindre personaleforbrug for de statslige 
told- og skattemyndigheder. Det samlede mindre 
personaleforbrug kan -  med de kendte forudsætnin- 
ger - gøres op til 340 årsværk. Heri er der taget hen- 
syn til såvel bortfald af opgaver som tilgang af nye 
opgaver. 

Den integrerede løsning af told- og afgiftsopga- 
verne i forbindelse med indførsel og udførsel gør det 
imidlertid ikke muligt at specificere virkningen for 
personaleforbruget for hver enkelt opgave, der æn- 
dres eller bortfalder. 

Efter den personalepolitiske aftale fra 1990 sker 
en samlet reduktion af personalestyrken i Skattemi- 
nisteriet med 1450 årsværk inden udgangen af 1993. 
Det mindre personaleforbrug på 340 årsværk vil ud- 
gøre en del af den samlede reduktion på 1450 års- 
værk. 
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Provenumæssige konsekvenser 

1. Omlægning af afgift af kaffe og te. 
Efter de gældende regler opkræves afgiften af kaf- 

fe og te i forbindelse med fortoldningen. Virksomhe- 
derne skal efter den fysiske modtagelse af varerne 
(godsregistreringen) aflevere en fortoldningsangivel- 
se senest ca. 15 dage efter, dog senest når varen tages 
i brug. Månedens kaffeafgiftsangivelser med visse 
korrektioner for de sidste dage i måneden bliver her- 
efter indtægtsført i angivelsesmåneden, mens virk- 
somhederne skal betale afgiften inden den 16. i føl- 
gende måned. 

Det foreslås, at afgiftspligten i fremtiden indtræ- 
der ved udlevering fra virksomheden. Herved lige- 
stilles kaffe- og teimportører med andre punktaf- 
giftsregistrerede virksomheder. Blandt andet vil 
virksomhederne kunne reeksportere varerne uden at 
lægge afgift ud for staten. 

Månedens udleveringer foreslås at skulle angives 
og betales den 15. i måneden efter som for de fleste 
andre punktafgifter. 

Omlægningen vil medføre et engangsprovenutab 
af bogholderiteknisk karakter på skønsmæssigt 60 
mill. kr. opgjort på de bogførte indtægter for kaffe- 
og teafgiften. Ved skønnet er det antaget, at kaffe- og 
teimportøreme har et lager svarende til ca. 2 1/2 må- 
neds salg. Engangsbetalingstabet er dog 20 mill. kr. 
(indtægter i en måned) mindre og svarer til statens 
gennemsnitlige likviditetstab, der altså er på 40 mill. 
kr. én gang for alle. Det reelle årlige provenutab ud- 
gør forrentningen af det gennemsnitlige likviditets- 
tab. Ved en rentesats på 10 pet. er det reelle årlige 
provenutab, der vil fremkomme på statens rentekon- 
to, ca. 4 mill. kr. 

Nedsættelsen af afgiften på kaffeekstrakt vil med- 
føre et provenutab på henved l mill. kr. årligt. 

2. Import af punktafgiftspligtige varer. 
Det foreslås endvidere generelt, at angivelsen af 

punktafgift ved indførsel af varer fra udlandet ikke 
længere skal ske i forbindelse med fortoldningen og 
med betaling medio måneden efter. Fremover skal 
afgifterne angives og betales særskilt i måneden efter 
modtagelsesmåneden. 

Ændringen vil give et samlet bogholderiteknisk 
engangstab på skønsmæssigt i alt ca. 10 mill. kr. op- 
gjort som de bogførte indtægter. Engangstabet vil 
være fordelt på alle de punktafgiftslove, hvor der op- 
kræves afgift ved modtagelsen fra EF-lande eller 
indførsel fra tredielande. 

Reelt er der dog tale om en beskeden provenuge- 
vinst, idet det afgiftsudløsende tidspunkt vil være 
modtagelsen og ikke fortoldningen, der jf. ovenfor er 

forsinket i forhold til modtagelsen. Reelt vil der 
fremkomme en gennemsnitlig likviditetsgevinst for 
staten på ca. 10 mill. kr. én gang for alle. Den årlige 
gevinst vil udgøre 1 mill. kr. svarende til forrentnin- 
gen af den gennemsnitlige likviditetsgevinst. Gevin- 
sten er spredt ud på de forskellige punktafgiftslove 
og miljøafgiftslove. 

3. Omlægning af afgiften af snus og skrå fra værdiaf- 
gift til specifik afgift. 

Forslaget om omlægning af afgiften på snus og 
skrå fra en værdiafgift til en afgift pr. kg skønnes at 
være provenuneutral. Det nuværende provenu er 
omkring 10 mill. kr. pr. år. Provenuet vil fremover 
blive bogført under lov om forskellige forbrugsafgif- 
ter i stedet for som hidtil under tobaksafgifter. 

4. Afskaffelse af afgift på vinsæt. 
Forslaget om at afskaffe afgiften af vinsæt skønnes 

at medføre et årligt provenutab på ca. 1,5 mill. kr., 
eksklusive moms. 

5. Fremskyndet tilbagebetaling. 
Efter forslaget kan væksthusgartnerier ligesom det 

øvrige erhvervsliv få 50 pet. af COz-afgiften frem- 
skyndet tilbagebetalt. For væksthusgartnerier inde- 
bærer forslaget, at der også kan gives fremskyndet 
tilbagebetaling af hele den refusionsberettigede del 
af C02-afgiften samt residualafgiftstilskuddet. Dette 
skønnes at medføre et provenutab én gang for alle på 
ca. 15 mill. kr. i 1993. Heraf vil ca. 10 mill. kr. vedrø- 
re residualafgiftstilskudsloven, mens provenutabet 
for C02-afgiftsloven vil være på ca. 5 mill. kr. Der 
henvises i øvrigt til provenubemærkningerne til det 
samtidigt fremsatte forslag til ændring af CCh-af- 
giftsloven samt til provenuoversigten i bemærknin- 
gerne til det samtidigt fremsatte forslag til lov om 
energiafgift af mineralolieprodukter m.v. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

A. Følgende bestemmelser er foranlediget af til- 
pasningen til EFs indre marked: 

§ 1, nr. 1-2, 4-6 og 14. 
§ 2, nr. 4, 7-11, 20 og 21. 
§ 3, nr. 1-4 og 11. 
§ 4, nr. 1-4, 6-10, 14-19, 21-25 og 33. 
§ 5, nr. 2-3, 6-11, 13, 15-16 og 18. 
§ 6, nr. 2, 4, 7, 15, 19 og 23. 
Det foreslås i bestemmelserne, at ikke-registrerede 

erhvervsdriyende, der modtager varer fra andre EF- 
lande inden varernes afsendelse, skal anmelde sig 
hos de statslige told- og skattemyndigheder. Anmel- 
delsen gælder for 5 år. Disse varemodtagere skal an- 
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give mængden (og eventuelt omsætningen) af de va- 
rer, de har modtaget i en måned, senest den 15. i den 
følgende måned. Andre modtagere af varer fra EF- 
lande skal angive ved modtagelsen af varerne. Afgif- 
ten skal for begge kategorier af varemodtagere beta- 
les senest samtidig med angivelsen. 

Det foreslås endvidere, at virksomheder, der er 
importørregistreret efter toldlovens § 82, skal afreg- 
ne på samme måde som de ikke-registrerede er- 
hvervsdrivende varemodtagere. Andre, der importe- 
rer varer fra tredielande, skal som hidtil afregne efter 
toldlovens kapitel 8. 

Det foreslås endvidere, at sprogbrugen i loven æn- 
dres, således at ordet indførsel i overensstemmelse 
med cirkulationsdirektivet for fremtiden alene dæk- 
ker indførsel fra lande uden for EF. 

B. Følgende bestemmelser fastsætter en grænse på 
50 kr. for indbetaling og udbetaling af afgiftsbeløb: 

§ 1, nr. 3, 6, (forslagets § 10 a, stk. 3, 2. pkt.) og 7. 
§ 2, nr. 10, (forslagets § 10 a, stk. 3, 2. pkt.) og 14 

(forslagets § 14, stk. 1, 2. pkt.). 
§ 3, nr. 9 og 11 (forslagets § 5 a, stk. 2,2. pkt.). 
§ 4, nr. 5, 9 (forslagets § 10 a, stk. 3, 2 pkt.), 11-12 

og 20. 
§ 5, nr. 12, 13 (forslagets § 15, stk. 4, 2. pkt.) og 17. 

- § 6, nr. 14, (forslagets § 16, stk. 1, 2. pkt.), 15 (for- 
slagets § 16 a, stk. 5, 2. pkt.) og 23 (forslagets § 24, 
stk. 1, 3. pkt.). 

C. Ved følgende bestemmelser får de statslige 
told- og skattemyndigheder hjemmel til at kontrolle- 
re erhvervsmæssige varetransporter, herunder også 
postordresalg: 

§ 1, nr. 9 og 10. 
§ 2, nr. 16 og 17. 
§ 3, nr. 13. 
§ 4, nr. 28 og 29. 
§ 5, nr. 19 og 20. 
§ 6, nr. 16 og 17. 
D. Følgende bestemmelser er af teknisk og redak- 

tionel karakter: 
§ 1, nr. 8. 
§ 2, nr. 12-15. 
§ 3, nr. 5-8, 10 og 15-17. 
§ 4, nr. 13 og 25-27. 
§ 5, nr. 4-5, 14 og 24-30. 
§ 6, nr. 22 og 24-25. 
E. Følgende bestemmelser indeholder regler om 

straf og hæftelsesforhold: 
§ 1, nr. 11-13. 
§ 2, nr. 18-20. 
§ 3, nr. 12 og 14-15. 
§ 4, nr. 30-32. 
§ 5, nr. 21-23. 
§ 6, nr. 19-21. 

Straffebestemmelserne svarer -  med redaktionelle 
ændringer og med udvidelse af bestemmelserne til 
også at omfatte de i loven nye kategorier af vare- 
modtagere -  til de gældende bestemmelser. Lovens 
gældende hæftelsesbestemmelser er tilsvarende ud- 
videt. 

F. Andre ændringer. 

Til § 2 
(Mineralvandsafgiftsloven) 

Ad nr. 1-3, 5-6. 
Det foreslås, at afgiften af vinsæt ophæves. Med 

den sidste nedsættelse af vinafgifterne fra 1. oktober 
1992 forekommer det ikke længere rimeligt at opret- 
holde afgiften. 

Ad nr. 22-25. 
Lovens myndighedsbetegnelser er hermed ajour- 

ført. 

Til § 5 
(Lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger) 

Ad nr. 1. 
Efter merværdiafgiftsloven skal virksomheder, der 

i andre EF-lande har en omsætning ved fjernsalg her 
til landet på over 280.000 kr., registreres. Det fore- 
slås, at den pågældende samtidig registreres efter lov 
om forbrugsbegrænsende foranstaltninger. 

Til § 6 
(Lov om forskellige forbrugsafgifter) 

Ad nr. 1,5,6,8,15 (forslagets § 16 b), 18 og 23. 
Foruden de ændringer, der skal foretages på 

grund af det indre marked, foreslås det, at loven mo- 
derniseres. Det foreslås således, at det afgiftspligtige 
vareområde og afgiftssatserne opregnes i lovens start 
i selvstændige afsnit for hver vare, og at fællesbe- 
stemmelserne samles i et afsnit for sig og bringes i 
overensstemmelse med bestemmelserne i de øvrige 
punktafgiftslove. 

Da kaffe og te ikke dyrkes i Danmark, har man i 
sin tid valgt at opkræve afgiften i forbindelse med 
importen. Da dette ikke længere er muligt for varer 
fra andre EF-lande, foreslås det derfor at omlægge 
systemet, således at kaffe- og teimportører kan få til- 
ført varerne fra såvel EF-lande som tredielande i 
uberigtiget stand, og først skal afregne afgiften, når 
varerne udleveres fra virksomheden. En sådan om- 
lægning vil stille disse virksomheder på lige fod med 
andre i de øvrige punktafgiftslove registrerede virk- 
somheder. 

69 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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I forslagets nr. 3 foreslås en nedsættelse af afgiften 
af kaffeekstrakt. Mgiften på rå kaffe udgør for tiden 
kr. 4,35 pr. kg, og afgiften på kaffeekstrakt udgør kr. 
13,05 pr. kg, hvilket svarer til en omregningsfaktor 3 
fra rå kaffe til kaffeekstrakt. 

Som følge af den teknologiske udvikling anvendes 
der i dag en mindre mængde rå kaffe ved fremstilling 
af kaffeekstrakt end tidligere. I dag anvendes maxi- 
malt 2,6 kg rå kaffe ved fremstilling af l kg kaffeeks- 
trakt. 

Udviklingen har således bevirket et fald på mini- 
mum 13,33 pet. i den mængde rå kaffe, der bruges 
ved fremstilling af kaffeekstrakt. 

Det foreslås derfor, at afgiften af kaffeekstrakt 
nedsættes fra 13,05 kr. til 11,31 kr. pr. kg, hvilket sva- 
rer til en omregningsfaktor 2,6 for rå kaffe til kaffe- 
ekstrakt. 

Til § 7 

Ad nr. 1. 
Der er tale om en præcisering af, at momsregistre- 

rede virksomheder kan få månedsvis tilbagebetaling 
af den almindelige godtgørelse på 50 pet. til er- 
hvervslivet. Det foreslås, at væksthusgartnerier med 
et stort energiforbrug også kan få månedsvis tilbage- 
betaling af den særlige godtgørelse i § 9, stk. 2, i 
C02-afgiftsloven. 

Ad nr. 2 og 3. 

Lovens myndighedsbetegnelser er hermed ajour- 
ført. 

Til § 8 

I forbindelse med den under § 6, nr. 1, foreslåede 
overflytning af skrå og snus fra tobaksafgiftsloven til 
lov om forskellige forbrugsafgifter afskaffes stempel- 
mærkning af disse varer. Henvisningen til stempel- 
mærkeprisen i lov om faste priser på tobak bliver 
herved meningsløs, hvorfor den foreslås ophævet. 

Til § 9 

I overensstemmelse med den forpligtelse Dan- 
mark er pålagt gennem sit medlemsskab af EF, fore- 
slås det, at loven træder i kraft den 1. januar 1993. 

Til § 10 

Det foreslås, at detailhandlere m.v. får adgang til 
afgiftsgodtgørelse for det lager af tidligere afgiftsbe- 
rigtigede vinsæt og kaffeekstrakt, som de har liggen- 
de ved lovens ikrafttræden. Der gives herved mulig- 
hed for, at disse varer kan sælges i lige konkurrence 
med varer, der fra lovens ikrafttræden udleveres fra 
danske producenter, grossister m.v. eller modtages 
fra udlandet. 

Godtgørelse gives kun med det beløb, hvormed 
godtgørelsen for hver af de nævnte varer overstiger 
200 kr. 
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Bilag 

I  dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af  lovforslaget 

§ 1 

I lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 
m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 727 af 1. novem- 
ber 1991, som ændret ved § 2 i lov nr. 889 af 21. 
december 1991, som ændret ved § 2 i lov nr. 
143 af 3. marts 1992, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 3 ændres »indføre« til: »modtage«. 

§ 3. Registrerede virksomheder er beretti- 
get til, uden at afgiften er berigtiget, fra ud- 
landet at indføre og fra andre registrerede 
virksomheder at få tilført afgiftspligtige varer. 

2.1 § 6, stk. 1, nr. 2, ændres »udføres« til: »le- 
veres«. 

§ 6. I den afgiftspligtige mængde, opgjort 
efter § 15, fradrages afgiftspligtige varer, der 
1) tilføres en anden registreret virksomhed 

efter § 3, 
2) udføres til udlandet, og 
3) fritages for afgift efter § 7. 

3. I § 9, stk. 3, indsættes som 3. pkt.: 
»Afgiftsbeløb på under 50 kr. udbetales ik- 

ke.«. 

§ 9. 
Stk. 3. Tilbagebetalingen sker ved, at virk- 

somheden foretager modregning i sit afgifts- 
tilsvar efter merværdiafgiftsloven. I det om- 
fang tilbagebetalingen ikke kan ske ved mod- 
regning, udbetales beløbet til virksomheden 
efter de i merværdiafgiftslovens § 23 anførte 
regler. 

4. Overskriften til § 10 affattes således: 

»Afgift af varer, der modtages fra udlan- 
det«. 

5. § 10 affattes således: 
»§ 10. Der betales afgift af afgiftspligtige va- 

rer, der indføres fra steder uden for EF eller 
indføres fra visse områder, der ikke er omfattet 
af de pågældende EF-landes afgiftsområde, 
medmindre varerne tilføres en registreret virk- 
somhed. Afgiften afregnes efter reglerne i told- 
lovens kapitel 8, jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virksom- 
hed registreret efter § 82 i toldloven finder reg- 
lerne i § 10 a tilsvarende anvendelse.«. 

§ 10. Ved indførsel fra udlandet af afgifts- 
pligtige varer svares afgiften ved indførselen, 
medmindre varerne indføres efter reglerne i 
§ 3. Afgiften afregnes efter reglerne i toldlo- 
vens kapitel 8. 

6. Efter § 10 indsættes: 
»§ 10 a. I andre tilfælde betales afgiften i 

forbindelse med varemodtagelsen her i landet, 
medmindre varerne modtages efter reglerne i 
§ 3. Erhvervsdrivende varemodtagere skal, in- 
den varerne afsendes fra udlandet, anmelde sig 
hos de statslige told- og skattemyndigheder. 
Anmeldelsen er gældende for 5 år. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte erhvervsdrivende 
varemodtagere skal efter udløbet af hver må- 
ned og senest den 15. i den følgende måned til 
de statslige told- og skattemyndigheder angive 
mængden af de varer, virksomheden har mod- 
taget i måneden. Andre varemodtagere skal 
angive ved modtagelsen. Angivelsen skal være 
underskrevet af varemodtageren. 

Stk. 3. Erhvervsdrivende varemodtagere 
skal indbetale afgiften til de statslige told- og 
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skattemyndigheder senest ved udgangen af 
måneden efter afgiftsperioden, medens andre 
varemodtagere skal indbetale afgiften samtidig 
med indsendelse af angivelsen. Udgør afgiften 
under 50 kr., kan erhvervsdrivende undlade at 
indbetale beløbet. 

Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr. 

Stk. 5. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan pålægge en virksomhed, der gentagne 
gange ikke betaler afgiften rettidigt, at afgive 
angivelse ved varernes modtagelse. De statsli- 
ge told- og skattemyndigheder kan endvidere 
pålægge virksomheden at betale afgiften ved 
varernes modtagelse. 

Stk. 6. Bestemmelserne i lovens § 11, stk. l 
og 4, og §§ 16-19 finder tilsvarende anvendelse. 

Stk. 7. Skatteministeren kan fastsætte regler 
for angivelse og indbetaling af afgiften.«. 

7. I § 13, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: 
»Udgør afgiften under 50 kr., kan indbeta- 

ling af beløbet undlades.«. 

§ 13. Afgiften for en afgiftsperiode skal ind- 
betales til toldvæsenet inden udgangen af den 
måned, der følger efter afgiftsperioden. 

8.1 § 13, stk. 2, ændres »sidste rettidige indbe- 
talingsdag« til: »den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden«. 

§ 13. 
Stk. 2. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra sidste rettidige indbeta- 
lingsdag, dog mindst 50 kr. 

9. I § 17 indsættes efter stk. 4 som nyt stykke: 
»Stk. 5. De statslige told- og skattemyndig- 

heder er berettiget til at foretage eftersyn af va- 
rer under transport, nåt disse varer erhvervs- 
mæssigt sælges fra udlandet eller erhvervs- 
mæssigt transporteres til andre end registrere- 
de virksomheder.«. 

Stk. 5 bliver herefter stk. 6. 

10. I § 19, stk. 5, der bliver stk. 6, ændres 
»stk. 4« til: »stk. 4 og 5«. 

§ 17. 
Stk. 5. Toldvæsenet er berettiget til at fore- 

tage eftersyn af varebeholdninger og regnska- 
ber m.v. hos de i stk. 4 omhandlede virksom- 
heder. 

11. I § 20, stk. 1, nr. 2, indsættes efter »§ 9, 
stk. 4,«: »§ 10 a, stk. 1,2. pkt., eller stk. 2«. 

§ 20. 
2) overtræder § 2, stk. 1, § 9, stk. 4, § 11, 

stk. 1, 2 eller 3, § 12, stk. 1, § 17, stk. 2, 3 
eller 4, og § 26, stk. 3, eller stk. 4, I.pkt., 

12. I § 20, stk. 1, nr. 3, indsættes efter »efter«: 
»§ 10 a, stk. 5, 1. pkt., eller«. 

§ 20. 
3) undlader at efterkomme et efter § 14, 

stk. 1, meddelt påbud, 

13. I § 23 indsættes efter »regning«: », samt de 
i § 10 a, stk. 1, nævnte varemodtagere og den, 
der er i besiddelse af varen.« 

§ 23. For betaling af afgift efter loven hæf- 
ter den, der som ejer, forpagter eller lignende 
driver virksomheden for egen regning. 

14. I § 25 ændres »Med udlandet« til: »Med 
steder uden for EF«. 

§ 25. Med udlandet sidestilles med hensyn 
til lovens bestemmelser Færøerne og Grøn- 
land samt Københavns Frihavn. 

§ 2  

I lov om afgift af mineralvand m.v., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 632 af 20. oktober 1988, som 
ændret senest ved § 2 i lov nr. 392 af 6. juni 
1991 og § 3 i lov nr. 397 af 6. juni 1991, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1.1 § 1, stk. 1, nr. 1, ændres »1) a.«, »b.«, »c.« 
til henholdsvis: »1.«, »2.«, »3.«. 

§ 1. Der svares afgift af følgende varer: 
1) a. Mineralvand, limonade og lignende 

læskedrikke, 
b. sådanne frugt- og grøntsagssafter, most 
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og lignende varer, der er umiddelbart 
drikkelige, og som er tilsat kulsyre, og 

c. nektar fremstillet af sådanne frugtsaf- 
ter, der er umiddelbart drikkelige, samt 
cider med et alkoholindhold på højst 
2,5 pet. vol. 

2. § 1, stk. 1, nr. 2, ophæves. 

§ 1. 
2) Frugt- og grøntsagssafter og lignende, som 

er gjort anvendelige til fremstilling af 
frugtvin, samt koncentrater heraf. 

3. § 2, stk. 1, affattes således: 
»Afgiften udgør 80 øre pr. 1.«. 

§ 2. Af de i § 1, stk. 1, nr. 1, nævnte varer 
udgør afgiften 80 øre pr. liter. Af de i § 1, 
stk. 1, nr. 2, nævnte varer udgør afgiften 40 
øre pr. liter frugtvin, der kan fremstilles af de 
pågældende varer, beregnet efter reglerne i 
§ 5, stk. 1, på grundlag af de oplysninger, der 
er angivet på pakningen. 

4. § 4 affattes således: 
»Registrerede virksomheder er berettiget til, 

uden at afgiften er berigtiget, at modtage af- 
giftspligtige varer fra andre registrerede virk- 
somheder og fra udlandet, såfremt varerne er 
bestemt til fremstilling af afgiftspligtige va- 
rer.«. 

§ 4. Registrerede virksomheder er beretti- 
gede til at indføre eller fra andre registrerede 
virksomheder at modtage afgiftspligtige va- 
rer, uden at afgiften er berigtiget, såfremt va- 
rerne er bestemt til fremstilling af afgiftsplig- 
tige varer. 

5. § 5 ophæves. 

§ 5. Enhver pakning til varer, der er afgifts- 
pligtige efter § 1, stk. 1, nr. 2, skal ved udleve- 
ringen fra de registrerede virksomheder eller 
ved indførselen være forsynet med angivelse 
af, hvor mange liter frugtvin der kan fremstil- 
les af pakningens indhold. 

Stk. 2. Stk. 1 finder ikke anvendelse på va- 
rer, der leveres afgiftsfrit til en anden registre- 
ret virksomhed efter § 4 eller udføres til ud- 
landet. 

6. § 6, stk. 1, sidste pkt., ophæves. 

§ 6. Registrerede virksomheder skal opgøre 
den afgiftspligtige mængde for en afgiftspe- 
riode på grundlag af udleveringen fra virk- ' 
somheden af afgiftspligtige varer i perioden. 
For varer beregnet til fremstilling af frugtvin 
opgøres den afgiftspligtige mængde efter § 5, 
stk. 1. 

7. I § 7, stk. 1, nr. 2, og § 9, stk. 2, ændres »ud- 
føres« til: »leveres«. 

§ 7. 
2) varer, der udføres til udlandet, 

§ 9. 
Stk. 2. Toldvæsenet kan meddele bevilling 

til godtgørelse af afgiften af afgiftsberigtigede 
varer, der udføres til udlandet eller leveres til 
registrerede virksomheder til fremstilling af 
afgiftspligtige varer. 

8. Overskriften til §§ 10 og 11 affattes således: 
»Afgift af varer, der modtages fra udlan- 

det«. 

9. § 10 affattes således: 
»§ 10. Der betales afgift af afgiftspligtige va- 

rer, der indføres fra steder uden for EF eller 
indføres fra visse områder, der ikke er omfattet 
af de pågældende EF-landes afgiftsområde, 
medmindre varerne tilføres en registreret virk- 
somhed eller er omfattet af § 11. Afgiften afreg- 
nes efter reglerne i toldlovens kapitel 8, jf. dog 
stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virksom- 
hed registreret efter § 82 i toldloven finder reg- 
lerne i § 10 a tilsvarende anvendelse.». 

Afgift af varer, der indføres fra udlandet 

§ 10. Af varer, der indføres fra udlandet, 
svares afgift i forbindelse med indførselen, 
medmindre varerne indføres efter § 4. Afgif- 
ten afregnes efter reglerne i toldlovens kap. 8. 

10. Efter § 10 indsættes som ny paragraf: 
»10 a. I andre tilfælde svares afgiften i for- 

bindelse med varemodtagelsen her i landet, 
medmindre varerne modtages efter reglerne i 
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§ 4 eller er omfattet af § 11. Erhvervsdrivende 
varemodtagere skal inden varerne afsendes fra 
udlandet anmelde sig hos de statslige told- og 
skattemyndigheder. Anmeldelsen er gældende 
for 5 år. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte erhvervsdrivende 
varemodtagere skal efter udløbet af hver må- 
ned og senest den 15. i den følgende måned til 
de statslige told- og skattemyndigheder angive 
mængden af de varer, virksomheden har mod- 
taget i måneden. Andre varemodtagere skal 
angive ved modtagelsen. Angivelsen skal være 
underskrevet af varemodtageren. 

Stk. 3. Afgiften skal indbetales til de statsli- 
ge told- og skattemyndigheder senest samtidig 
med indsendelse af den i stk. 2 nævnte angivel- 
se. Udgør afgiften under 50 kr., kan erhvervs- 
drivende undlade at indbetale beløbet. 

Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr. 

Stk. 5. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan pålægge en virksomhed, der gentagne 
gange ikke betaler afgiften rettidigt, at afgive 
angivelse ved varernes modtagelse. De statsli- 
ge told- og skattemyndigheder kan endvidere 
pålægge virksomheden at betale afgiften ved 
varernes modtagelse. 

Stk. 6. Bestemmelserne i lovens § 12, stk. 1, 
I. pkt., og §§ 15-20 finder tilsvarende anven- 
delse. 

Stk. 7. Skatteministeren kan fastsætte regler 
for angivelse og indbetaling af afgiften.«. 

11. § 11 affattes således: 
»§ 11. Der er afgiftsfrihed for varer, der ind- 

føres eller modtages fra udlandet, i samme om- 
fang og under tilsvarende betingelser som fast- 
sat for afgiftsfrihed efter merværdiafgiftslovens 
§ 29, stk. 3.«. 

§ 11. Ved indførsel af varer indrømmes af- 
giftsfrihed i samme omfang og under tilsva- 
rende betingelser som fastsat for afgiftsfrihed 
efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3. 

12. § 13, stk. 1, 1. pkt., affattes således: 
»Registrerede virksomheder skal efter udlø- 

bet af hver måned og senest den 15. i den må- 
ned, der følger efter afgiftsperioden, til de 
statslige told- og skattemyndigheder angive 

mængden af de varer, hvoraf virksomheden 
skal betale afgift, jf. §§ 6 og 7.«. 

§ 13. Registrerede virksomheder skal efter 
udløbet af hver måned og senest den 15. i den 
følgende måned til told- og skattevæsenet an- 
give mængden af de varer, hvoraf virksomhe- 
den skal betale afgift, jf. §§ 6 og 7, og senest 
samme dato indbetale afgiften heraf til told- 
og skattevæsenet. Angivelsen skal være un- 
derskrevet af virksomhedens ansvarlige ledel- 
se. 

13. § 13, stk. 3 og 4, ophæves. 

§ 13. 
Stk. 3. Betales afgift ikke rettidigt, skal der 

betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver på- 
begyndt måned fra forfaldstidspunktet at reg- 
ne, dog mindst 50 kr. 

Stk. 4. Skatteministeren fastsætter de nær- 
mere regler for afgiftens indbetaling. 

14. Efter § 13 indsættes som ny paragraf: 
»§ 14. Afgiften for en afgiftsperiode skal ind- 

betales til de statslige told- og skattemyndighe- 
der senest den 15. i den måned, der følger efter 
afgiftsperioden. Udgør afgiften under 50 kr., 
kan indbetaling af beløbet undlades. 

Stk. 2. Betales afgiften ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr. 

Stk. 3. Skatteministeren fastsætter regler for 
afgiftens indbetaling.«. 

15.1 § 15, stk. 2, ændres »§ 13« til: »§ 14«. 

§ 15. 
Stk. 2. Toldvæsenet kan endvidere pålægge 

en virksomhed, der ikke betaler afgift retti- 
digt, en kortere betalingsfrist end den i § 13 
angivne eller kræve, at der stilles sikkerhed 
for afgiftens betaling. 

16. I § 18 indsættes efter stk. 6 som nyt stykke: 
>>Stk. 7. De statslige told- og skattemyndig- 

heder er berettiget til at foretage eftersyn af va- 
rer under transport, når disse varer erhvervs- 
mæssigt sælges fra udlandet eller erhvervs- 
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mæssigt transporteres til andre end registrere- 
de virksomheder.«. 

Stk. 7 bliver herefter stk. 8. 

17. I § 18, stk. 7, der bliver stk. 8, ændres 
»stk. 5 og 6« til: »stk. 5-7«. 

§ 18. 
Stk. 7. Toldvæsenet er berettiget til at fore- 

tage eftersyn af varebeholdninger og regnska- 
ber m.v. hos de i stk. 5 og 6 omhandlede virk- 
somheder. 

18. I § 21, stk. 1, nr. 2, ændres »§ 5, stk. 1,« til: 
»§ 10 a, stk. 1, 2. pkt., eller stk. 2,«. 

§ 21. 
2) overtræder § 3, stk. 1, I.pkt., § 5, stk. 1, 

§ 12, stk. 1 og 3, § 13, stk. 1, § 18, stk. 2-6, 
og § 29, stk. l og 2, 

19. I § 21, stk. 1, nr. 4, indsættes efter »i medfør 
af«: »§ 10 a, stk. 5, 1. pkt., eller«. 

§21. 
4) undlader at efterkomme et i medfør af 

§ 15, stk. 1, meddelt påbud, 

20.1 § 26 indsættes efter »regning«: », samt de 
i § 10 a nævnte varemodtagere og den, der er i 
besiddelse af varen.«. 

§ 26. For betaling af afgift efter bestemmel- 
serne i denne lov hæfter den, der som ejer, 
forpagter eller lignende driver virksomheden 
for egen regning. 

21. I § 27 ændres »Med udlandet« til: »Med 
steder uden for EF«. 

§ 27. Med udlandet sidestilles med hensyn 
til bestemmelserne i denne lov Færøerne og 
Grønland samt Københavns Frihavn. 

22. Overalt i loven ændres »toldvæsenet« til: 
»de statslige told- og skattemyndigheder«. 

23. Overalt i loven ændres »Toldvæsenet« til: 
»De statslige told- og skattemyndigheder«. 

24. Overalt i loven ændres: »toldvæsenets« til: 
»de statslige told- og skattemyndigheders«. 

25. Overalt i loven ændres: »Direktoratet for 
Toldvæsenet« til: »Told- og Skattestyrelsen«. 

§3  

I lov om afgift af konsum-is, jf. lovbekendt- 
gørelse nr. 630 af 20. oktober 1988, som ændret 
senest ved § 4 i lov nr. 496 af 24. juni 1992, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 1, stk. 2, affattes således: 
>>Stk. 2. Samme afgift betales ved indførsel 

fra steder uden for EF eller fra visse områder, 
der ikke er omfattet af de pågældende EF-lan- 
des afgiftsområde, medmindre varerne tilføres 
en registreret virksomhed eller er fritaget efter 
§ 1, stk. 5. Afgiften afregnes efter reglerne i 
toldlovens kapitel 8, jf. dog stk. 3.«. 

§ 1. 
Stk. 2. Samme afgift svares af her til landet 

indført konsum-is. Afgiften svares i forbindel- 
se med indførslen, medmindre varerne indfø- 
res af en virksomhed, der har tilladelse efter 
§ 3. Afgiften afregnes efter reglerne i toldlo- 
vens kapitel 8. 

2. I § 1 indsættes efter stk. 2 som nye stykker: 
»Stk. 3. For varer, der indføres af en virk- 

somhed registreret efter § 82 i toldloven finder 
reglerne om erhvervsdrivende varemodtagere 
tilsvarende anvendelse. 

Stk. 4. I andre tilfælde svares den i stk. 1 
nævnte afgift i forbindelse med varemodtagel- 
sen her i landet, medmindre varerne tilføres en 
virksomhed, der er registreret efter § 3. Er- 
hvervsdrivende varemodtagere skal inden va- 
rerne afsendes fra udlandet anmelde sig hos de 
statslige told- og skattemyndigheder. Anmel- 
delsen er gældende for 5 år.«. 

Stk. 3 bliver herefter stk. 5. 

3. Stk. 3, der bliver stk. 5, affattes således: 
»Stk. 5. Der er afgiftsfrihed for varer, der 

indføres eller modtages fra udlandet, i samme 
omfang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for afgiftsfrihed efter merværdiafgiftslo- 
vens § 29, stk. 3.«. 

§ 1. 
Stk. 3. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under tilsva- 
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rende betingelser som fastsat for afgiftsfrihed 
efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3. 

4. § 3, stk. 1, affattes således: 
»Stk. 1. Virksomheder, der erhvervsmæssigt 

fremstiller eller fra udlandet modtager kon- 
sum-is, skal registreres hos de statslige told- og 
skattemyndigheder.«. 

5. I § 3, stk. 2, ændres »Den nævnte tilladelse 
kan kun gives på betingelse« til: »Registrerin- 
gen er betinget«. 

6. I § 3, stk. 3, ændres »En given tilladelse 
bortfalder, såfremt de i nærværende paragrafs 
stk. 2« til: »De statslige told- og skattemyndig- 
heder kan inddrage registreringen, såfremt de i 
stk. 2«. 

§ 3. Erhvervsmæssig fremstilling eller ind- 
førsel af konsum-is må alene foretages af den, 
der har indhentet toldbestyrelsens tilladelse 
dertil. 

Stk. 2. Den nævnte tilladelse kan kun gives 
på betingelse af, at virksomheden fører al- 
mindelige forretningsbøger, og at virksomhe- 
dens lokaler godkendes af toldvæsenet. 

Stk. 3. En given tilladelse bortfalder, så- 
fremt de i nærværende paragrafs stk. 2 nævn- 
te betingelser ikke længere er til stede, eller 
de ifølge nærværende lov skyldige afgifter ik- 
ke betales. 

7. § 4, stk. 1 og 2, ophæves, og i stedet indsæt- 
tes: 

»§ 4. Registrerede virksomheder skal opgøre 
den afgiftspligtige mængde for en afgiftsperio- 
de på en måned som den mængde afgiftspligti- 
ge varer, der er udleveret fra virksomheden.«. 

Stk. 3 bliver herefter stk. 2. 

§ 4. Afgiftsberigtigelsen påhviler den, der 
fremstiller eller indfører afgiftspligtige varer. 

Stk. 2. Afgiftspligten indtræder, når varer- 
ne udleveres fra de af toldvæsenet godkendte 
lokaler. 

8. § 4, stk. 3, der bliver stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Varer, der af de registrerede virk- 

somheder leveres til udlandet, fritages for af- 
gift.«. 

§ 4. 
Stk. 3. Varer, der af de anmeldte virksom- 

heder udføres til udlandet, fritages for afgift. 

9. I § 5, stk. 4, indsættes efter 2. pkt.: 
»Udgør afgiften under 50 kr., kan indbeta- 

ling af beløbet undlades.«. 

§ 5. 
Stk. 4. Afgiften af den i en måned udlevere- 

de afgiftspligtige varemængde skal være ind- 
betalt til de af toldbestyrelsen anviste indbe- 
talingssteder senest den 15. i den påfølgende 
måned. Der kan, efter regler fastsat af toldbe- 
styrelsen, mod sikkerhed tilstås virksomhe- 
derne kredit, således at afgiften af den i en 
måned udleverede afgiftspligtige mængde af- 
regnes senest 2 måneder efter udløbet af den 
forannævnte betalingsfrist. 

10. I § 5, stk. 5, ændres »forfaldstidspunktet at 
regne, dog mindst 50 kr. for en afgiftsperiode« 
til: »den 1. i den måned, i hvilken beløbet skal 
indbetales af virksomheden, dog mindst 50 
kr.«. 

§ 5. Betales afgift ikke rettidigt, skal der be- 
tales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra forfaldstidspunktet at regne, 
dog mindst 10 kr. for en afgiftsperiode. Er der 
ydet kredit efter stk. 4, 2. punktum, med beta- 
ling af afgift, forfalder afgiften til betaling ved 
kreditperiodens udløb. 

11. Editer § 5 indsættes som § 5 a: 
»§ 5 a. De i § 1, stk. 3, nævnte erhvervsdri- 

vende varemodtagere skal efter udløbet af hver 
måned og senest den 15. i den følgende måned 
til de statslige told- og skattemyndigheder an- 
give mængden af de varer, virksomheden har 
modtaget i måneden. Andre varemodtagere 
skal angive ved modtagelsen. Angivelsen skal 
være underskrevet af varemodtageren. 

Stk. 2. Afgiften skal indbetales til de statsli- 
ge toldog skattemyndigheder senest samtidig 
med indsendelse af den i stk. 1 nævnte angivel- 
se. Udgør afgiften under 50 kr., kan erhvervs- 
drivende undlade at indbetale beløbet. 

Stk. 3. Betales afgiften ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
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beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr. 

Stk. 4. Bestemmelserne i lovens §§ 7 og 8 fin- 
der tilsvarende anvendelse. 

Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte regler 
for angivelse og indbetaling.«. 

12. § 6 affattes således: 
»§ 6. For betaling af afgift efter loven hæfter 

den, der som ejer, forpagter eller lignende dri- 
ver virksomheden for egen regning, samt de i 
§ 1, stk. 3, nævnte varemodtagere og den, der 
er i besiddelse af varen.». 

§ 6. Den i nærværende lov omhandlede af- 
gift kan inddrives ved udpantning. 

Stk. 2. For afgiftens erlæggelse hæfter såvel 
virksomhedens ejer som dens bestyrer, for- 
pagter o.lign. 

13.1 § 7 indsættes efter stk. 3 som nye stykker: 
»Stk. 4. De statslige told- og skattemyndig- 

heder er berettiget til at foretage eftersyn af va- 
rer under transport, når disse varer erhvervs- 
mæssigt sælges fra udlandet eller erhvervs- 
mæssigt transporteres til andre end registrere- 
de virksomheder. 

Stk. 5. De statslige told- og skattemyndighe- 
der er berettiget til at foretage eftersyn af vare- 
beholdninger og regnskaber m.v. hos de i stk. 4 
omhandlede virksomheder.«. 

Stk. 4 og 5 bliver herefter stk. 6 og 7. 

14. § 10, stk. 1, nr. 2, affattes således: 
»2) overtræder § 1, stk. 3, 2. pkt., § 3, stk. 1, 

§ 5, stk. 1 eller 2, § 5 a, stk. 1, eller § 7, stk. 2, 3. 
pkt., stk. 3 eller 4,«. 

§ 10. 
2) overtræder § 3, stk. 1, § 5, stk. l og 2, og 

§ 7, stk. 2,3.pkt., stk. 3 og 4, 

15.1 § 10, stk. 1, nr. 3, ændres »når tilladelsen 
er bortfaldet efter § 3, stk. 3, og de statslige 
told- og skattemyndigheder har meddelt virk- 
somheden dette« til: »hvis registrering de 
statslige told- og skattemyndigheder har ind- 
draget efter § 3, stk. 3,«. 

§ 10. 
3) fortsætter driften af en afgiftspligtig virk- 

somhed, når tilladelsen er bortfaldet efter 

§ 3, stk. 3, og toldvæsenet har meddelt 
virksomheden dette, eller 

16. Overalt i loven ændres »afgiftspligtige virk- 
somheder« til: »registrerede virksomheder«. 

17. Overalt i loven ændres »anmeldte virksom- 
heder« til: »registrerede virksomheder«. 

§4  

I lov om afgift af chokolade- og sukkervarer 
m.m., jf. lovbekendtgørelse nr. 636 af 20. okto- 
ber 1988, som ændret senest ved § 3 i lov nr. 
496 af 24. juni 1992, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 1, stk. 3, ændres »importør« til: »vare- 
modtager«. 

§ 1. 
Stk. 3. For de i stk. 2, nr. 2, 3 og 4, nævnte 

varer er fritagelsen betinget af, at indholdet af 
kakao udgør mindre end henholdsvis 30 pet., 
5 pet. og 25 pet. af varens vægt, og at vedkom- 
mende fabrikant, importør eller grossist på 
tydelig måde deklarerer kakaoindholdet i de 
for varerne udfærdigede fakturaer, prislister 
o.lign samt på varernes detailemballage. For 
de i stk. 2, nr. 3, nævnte varer er fritagelsen 
yderligere betinget af, at varerne efter deres 
beskaffenhed eller anvendelse ikke kan be- 
tragtes som erstatningsvarer for eller efterlig- 
ninger af beskattede chokolade- og sukkerva- 
rer. 

2.1 § 5, stk. 1, ændres: »indføre« til: »fra ud- 
landet«. 

§ 5. Registrerede virksomheder er beretti- 
get til at indføre eller fra registrerede virk- 
somheder at modtage afgiftspligtige varerm 
uden at afgiften er berigtiget, såfremt varerne 
er bestemt til 

1. Fremstilling af afgiftspligtige varer, 
2. videresalg en gros eller 
3. afsætning fra 6 eller flere detailudsalg, 

der ejes af virksomheden. 

3. I § 5, stk. 2, udgår: »indføres eller«. 
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§ 5. 
Stk. 2. Såfremt en registreret virksomhed, 

der fremstiller eller driver mellemhandel med 
afgiftspligtige varer, ejer mindre end 6 detail- 
udsalg, kan toldvæsenet tillade, at varerne til 
disse udsalg indføres eller modtages, uden at 
afgiften er berigtiget, såfremt virksomhedens 
salg af afgiftspligtige varer til andre handlen- 
de overstiger salget gennem de detailudsalg, 
der ejes af virksomheden, beregnet efter en- 
grosværdien. 

4.1 § 8, stk. 1, nr. 2, og § 9, stk. 1 og 4, ændres: 
»udføres« til: »leveres«. 

§ 8. 
2) Varer, der udføres til udlandet. 

§ 9. Skatteministeren kan godtgøre afgift af 
varer, der anvendes til fremstilling af afgiftsfri 
varer, som udføres til udlandet. 

Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte reg- 
ler om godtgørelse af afgift for varer, der ud- 
føres til udlandet. 

5. I § 9, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: »Afgifts- 
beløb på under 50 kr. udbetales ikke«. 

§ 9. Skatteministeren kan godtgøre afgift af 
varer, der anvendes til fremstilling af afgiftsfri 
varer, som udføres til udlandet. 

6.1 § 9, stk. 3, ændres: »indførsel« til: »modta- 
gelse«. 

§ 9. 
Stk. 3. Skatteministeren kan, når forholde- 

ne taler derfor, tillade, at afgiftspligtige varer 
fritages for afgift, når de anvendes til fremstil- 
ling af varer, som ikke er omfattet af afgifts- 
pligten, og som ikke ved indførsel fra udlan- 
det ville være afgiftspligtige efter kapitel 3. 

7. Overskriften til §§ 10 og 11 affattes således: 
»Afgift a f  varer, der modtages fra udlandet«. 

8. § 10 affattes således: 
»§ 10. Der betales afgift af afgiftspligtige va- 

rer, der indføres fra steder uden for EF eller 
indføres fra visse områder, der ikke er omfattet 

af de pågældende EF-landes afgiftsområde, 
medmindre varerne tilføres en registreret virk- 
somhed eller er fritaget efter § 11. Afgiften af- 
regnes efter reglerne i toldlovens kapitel 8, jf. 
dog stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virksom- 
hed registreret efter § 82 i toldloven finder reg- 
lerne i § 10 a tilsvarende anvendelse.«. 

Afgift af varer, der indføres fra udlandet 

§ 10. Af varer, der indføres fra udlandet, 
svares afgift i forbindelse med indførslen, 
medmindre varerne indføres efter § 5. Afgif- 
ten afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel 
8. 

9. Efter § 10 indsættes: 
»§ 10 a. I andre tilfælde svares afgiften i for- 

bindelse med varemodtagelsen her i landet, 
medmindre varerne modtages efter reglerne i 
§ 5 eller er omfattet af § 11. Erhvervsdrivende 
varemodtagere skal inden varerne afsendes fra 
udlandet anmelde sig hos de statslige told- og 
skattemyndigheder. Anmeldelsen er gældende 
for 5 år. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte erhvervsdrivende 
varemodtagere skal efter udløbet af hver må- 
ned og senest den 15. i den følgende måned til 
de statslige told- og skattemyndigheder angive 
mængden af de varer, virksomheden har mod- 
taget i måneden. Andre varemodtagere skal 
angive ved modtagelsen. Angivelsen skal være 

" underskrevet af varemodtageren. 
Stk. 3. Afgiften skal indbetales til de statsli- 

ge toldog skattemyndigheder senest samtidig 
med indsendelse af den i stk. 2 nævnte angivel- 
se. Udgør afgiften under 50 kr., kan indbeta- 
ling af beløbet undlades. 

Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr. 

Stk. 5. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan pålægge en virksomhed, der gentagne 
gange ikke betaler afgiften rettidigt, at afgive 
angivelse ved varernes modtagelse. De statsli- 
ge told- og skattemyndigheder kan endvidere 
pålægge virksomheden at betale afgiften ved 
varernes modtagelse. 

Stk. 6. Bestemmelserne i lovens § 12, stk. 2 
og 4, § 13, stk. 1, 1. og 2. pkt., § 18 og §§ 23-24 
finder tilsvarende anvendelse. 
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Stk. 7. Skatteministeren kan fastsætte regler 
for angivelse og indbetaling af afgiften.«. 

10. § 11 affattes således: 
»§ 11. Der er afgiftsfrihed for varer, der ind- 

føres eller modtages fra udlandet, i samme om- 
fang og under tilsvarende betingelser som fast- 
sat for afgiftsfrihed efter merværdiafgiftslovens 
§ 29, stk. 3.«. 

§ 11. Ved indførsel af varer indrømmes af- 
giftsfrihed i samme omfang og under tilsva- 
rende betingelser som fastsat for afgiftsfrihed 
efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3 og 11, 
2.pkt. 

11. I § 15, stk. 1, indsættes som 2. pkt.: 
»Udgør afgiften under 50 kr., kan erhvervs- 

drivende undlade at indbetale beløbet.«. 

§ 15. Afgiften af den månedlige udlevering 
af varer efter § 6, stk. 1, og afgiften af den 
månedlige fremstilling af overtræk eller af 
den månedlige udlevering af varer med af- 
giftspligtigt overtræk efter § 6, stk. 2, skal væ- 
re indbetalt inden udgangen af den følgende 
måned. 

12. I § 15, stk. 2, indsættes som 3. pkt.: 
»Udgør afgiften under 50 kr., kan er- 

hvervsdrivende undlade at indbetale belø- 
bet.«. 

§ 15. 
Stk. 2. Afgiften af den tilgang af varer, der i 

en måned er sket til en virksomhed, som op- 
gør den afgiftspligtige vægt efter § 7, stk. 1, 
skal være indbetalt inden udgangen af den 2. 
måned efter varernes tilgang. Hvis der består 
et økonomisk interessefællesskab mellem en 
virksomhed, der opgør den afgiftspligtige 
vægt efter § 6, og en virksomhed, der opgør 
den afgiftspligtige vægt efter § 7, stk. 1, f.eks. 
således, at den ene virksomhed er interesseret 
i det økonomiske udbytte af den anden virk- 
somhed, kan skatteministeren dog bestemme, 
at afgiften af varer, som den virksomhed, der 
opgør vægten efter § 7, stk. 1, har modtaget 
fra den pågældende anden virksomhed, skal 
indbetales inden udgangen af den måned, der 
følger efter varernes tilgang. 

13. I § 15, stk. 4, ændres »forfaldstidspunktet 
at regne, dog mindst 50 kr. for en afgiftsperio- 
de« til: »den 1. i den måned, i hvilken beløbet 
skal betales af virksomheden, dog mindst 50 
kr.«. 

§ 15. 
Stk. 4. Betales afgift ikke rettidigt, skal der 

betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver på- 
begyndt måned fra forfaldstidspunktet at reg- 
ne, dog mindst 50 kr. for en afgiftsperiode. Er 
der ydet henstand efter stk. 3 med indbetaling 
af afgift, forfalder afgiften til betaling ved ud- 
løbet af henstandsperioden. 

14. I § 19, stk. 1, ændres »Af følgende varer 
svares i forbindelse med indførsel« til: »Ved 
indførsel af varer fra steder uden for EF eller 
fra visse områder, der ikke er omfattet af de 
pågældende EF-landes afgiftsområde, beta- 
les«. 

§ 19. Af følgende varer svares i forbindelse 
med indførsel en råstofafgift, der udgør: 

15. I § 19, stk. 2, indsættes efter »kapitel 8«: 
»jf. dog stk. 3.«. 

§ 19. 
Stk. 2. Råstofafgiften afregnes efter regler- 

ne i toldlovens kapitel 8. 

16. I § 19 indsættes efter stk. 2 som nye styk- 
ker: 

»Stk. 3. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven finder 
reglerne i § 10 a tilsvarende anvendelse. 

Stk. 4. Ved modtagelse af varer fra andre 
EF-lande svares afgiften i forbindelse med va- 
remodtagelsen her i landet. Bestemmelserne i 
lovens § 10 a finder tilsvarende anvendelse.«. 

Stk. 3 og 4 bliver herefter stk. 5 og 6. 

17. I § 20, stk. 1, nr. 1, ændres »indføres« til: 
»modtages fra udlandet«. 

§ 20. Fritaget for afgift er: 
1. Varer, der indføres af en efter § 3 registre- 

ret virksomhed til fremstilling af varer, der 
er afgiftspligtige efter kapitel 1. 
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18. I § 20, stk. 2, ændres: »indførsel« til: 
»modtagelse«. 

§ 20. 
Stk. 2. Skatteministeren kan, når forholde- 

ne taler derfor, tillade, at råstofafgiftspligtige 
varer fritages for afgift, når de anvendes til 
fremstilling af varer, der ikke i forbindelse 
med indførsel fra udlandet er afgiftspligtige 
efter kapitel 3. 

19. I § 20, stk. 3, nr. 2, og stk. 4, ændres: »udfø- 
res« til: »leveres«. 

§ 20. 
Stk. 3. Skatteministeren kan godtgøre afgif- 

ten af: 
1. 
2. Varer, der anvendes til fremstilling af va- 

rer, som udføres til udlandet. 
Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om godtgørelse af afgift for varer, der ud- 
føres til udlandet. 

20. I § 20 indsættes efter stk. 4 som nyt stykke: 
»Stk. 5. Afgiftsbeløb under 50 kr. udbetales 

ikke.«. 
Stk. 5 bliver herefter stk. 6. 

21. § 21 affattes således: 
»§ 21. Der er afgiftsfrihed for varer, der ind- 

føres eller modtages fra udlandet, i samme om- 
fang og under tilsvarende betingelser som fast- 
sat for afgiftsfrihed efter merværdiafgiftslovens 
§ 29, stk. 3.«. 

§ 21. Ved indførsel af varer indrømmes af- 
giftsfrihed i samme omfang og under tilsva- 
rende betingelser som fastsat for afgiftsfrihed 
efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3 og 11, 
2. pkt. 

22.1 § 22, stk. 1,1. pkt., ændres »i forbindelse 
med indførsel her til landet« til: »ved indførsel 
fra steder uden for EF eller fra visse områder, 
der ikke er omfattet af de pågældende EF-lan- 
des afgiftsområde«. 

23. I § 22, stk. 1,2. pkt. indsættes efter »kapitel 
8«: »jf. dog stk. 2.«. 

§ 22. Af varer under toldtariffens pos. 
18.06, 19.02, 19.08, 20.06, 21.07 og 22.02, der 
ikke i sig selv er afgiftspligtige efter kapitel l 
eller 2, men som indeholder afgiftspligtige be- 
standdele, svares i forbindelse med indførsel 
her til landet en dækningsafgift. Afgiften af- 
regnes efter reglerne i toldlovens kapitel 8. 

24. I § 22 indsættes efter stk. 1 som nye styk- 
ker: 

»Stk. 2. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven finder 
reglerne i § 10 a tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. Ved modtagelse af varer fra andre 
EF-lande svares afgiften i forbindelse med va- 
remodtagelsen her i landet. Bestemmelserne i 
lovens § 10 a finder tilsvarende anvendelse.«. 

Stk. 2-7 bliver herefter stk. 4-9. 

25. I § 22, stk. 3, der bliver stk. 5, indsættes 
efter »fortoldningen«: », udleveringen eller 
modtagelsen«. 

§ 22. 
Stk. 3. Ved fortoldningen af varer som 

nævnt i stk. 1 skal vægten af de afgiftspligtige 
bestanddele angives, og en erklæring herom 
fra fabrikanten skal fremlægges. 

26. I § 22, stk. 4 og 5, der bliver stk. 6 og 7, 
ændres »stk. 6« til: »stk. 8«. 

§ 22. 
Stk. 4. l tilfælde af urigtig angivelse bereg- 

nes afgiften på grundlag af en af toldvæsenet 
foretagen fastsættelse af vægten af de afgifts- 
pligtige bestanddele. Denne fastsættelse skal 
indeholde oplysning om den i stk. 6 nævnte 
klageadgang. 

Stk. 5. Fremlægges fabrikanterklæring ik- 
ke, beregnes afgiften på grundlag af et ind- 
hold af afgiftspligtige bestanddele på 50 pet. 
af varens vægt og med anvendelse af satsen 
for den højst beskattede af de i varen inde- 
holdte afgiftspligtige bestanddele. Skønner 
toldvæsenet, at dækningsafgiften, beregnet 
på grundlag af varens virkelige indhold af af- 
giftspligtige bestanddele, ville udgøre et høje- 
re beløb end det herved udfundne, beregnes 
afgiften dog på grundlag af en af toldvæsenet 
foretagen fastsættelse af vægten af de afgifts- 
pligtige bestanddele. Denne fastsættelse skal 
indeholde oplysning om den i stk. 6 nævnte 
klageadgang. 
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27. I § 22, stk. 6, der bliver stk. 8, ændres 
»stk. 4 og stk. 5« til: »stk. 6 og 7«. 

§ 22. 
Stk. 6. Varemodtageren kan indbringe en 

afgørelse efter stk. 4 og stk. 5 for det efter § 37 
i lov om almindelig omsætningsafgift (mer- 
værdiafgiftsloven) nedsatte nævn. Begæring 
om indbringelse for nævnet skal være fremsat 
over for toldvæsenet senest 4 uger efter, at va- 
remodtageren er gjort bekendt med ansættel- 
sen. 

28. I 23 indsættes efter stk. 4 som nyt stykke: 
»Stk. 5. De statslige told- og skattemyndig- 

heder er berettiget til at foretage eftersyn af va- 
rer under transport, når disse varer erhvervs- 
mæssigt sælges fra udlandet eller erhvervs- 
mæssigt transporteres til andre end registrere- 
de virksomheder.«. 

Stk. 5 bliver herefter stk. 6. 

29. I § 23, stk. 5, der bliver stk. 6, ændres 
»stk. 3 og 4« til: »stk. 3-5«. 

§ 23. 
Stk. 5. Toldvæsenet er berettiget til at fore- 

tage eftersyn af varebeholdninger og regnska- 
ber m.v. hos de i stk. 3 og 4 omhandlede virk- 
somheder. 

30.1 § 26, stk. 1, nr. 2, indsættes efter »eller 2«: 
»§ 10 a, stk. 1, 2.pkt., eller stk. 2,«. 

§ 26. 
2. Overtræder § 3, stk. 1 eller 2, § 12, stk. 1-3, 

§ 13, stk. 1, § 14, stk. 2, § 23, stk. 2, 3 eller 4, 

31. I § 26, stk. 1, nr. 4, indsættes efter »i medfør 
af«: »10 a, stk. 5, 1. pkt., eller«. 

§ 26. 
4. Undlader at efterkomme et i medfør af 

§ 16, stk. 1, meddelt påbud. 

32.1 § 29 indsættes efter »regning«: », samt de 
i § 10 a nævnte varemodtagere og den, der er i 
besiddelse af varen.«. 

§ 29. For betaling af afgift efter bestemmel- 
serne i denne lov hæfter den, der som ejer, 

forpagter eller lignende driver virksomheden 
for egen regning. 

33. I § 31 ændres »Med udlandet« til: »Med 
steder uden for EF«. 

§ 31. Med udlandet sidestilles med hensyn 
til bestemmelserne i denne lov Færøerne og 
Grønland samt Københavns Frihavn. 

§5. 

I lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger, jf. lovbekendtgørelse nr. 729 af 1. no- 
vember 1991, som ændret ved § 2 i lov nr. 364 
af 14. maj 1992, foretages følgende ændringer: 

1. I § 5, stk. 1, indsættes som 2.pkt.: 
»Tilsvarende gælder for den, der er anmeldt 

til registrering efter merværdiafgiftslovens § 5, 
stk. 1, for en udenlandsk virksomheds salg.». 

§ 5. Afgift svares af den, der i erhvervsmæs- 
sigt øjemed fremstiller afgiftspligtige varer el- 
ler driver mellemhandel med sådanne varer. 

2. I § 5, stk. 2, ændres »udlandet« til: »steder 
uden for EF eller fra visse områder, der ikke er 
omfattet af de pågældende EF-landes afgifts- 
område«. 

§ 5. 
Stk. 2. Afgift svares endvidere af den, der 

indfører afgiftspligtige varer fra udlandet, for 
så vidt den pågældende ikke omfattes af be- 
stemmelsen i stk. 1. 

3. I § 5 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
»Stk. 3. l andre tilfælde svares afgiften i for- 

bindelse med varemodtagelsen her i landet, så- 
fremt den pågældende ikke er omfattet af be- 
stemmelsen i stk. 1. Erhvervsdrivende vare- 
modtagere skal, inden varerne afsendes fra ud- 
landet, anmelde sig hos de statslige told- og 
skattemyndigheder. Anmeldelsen er gældende 
for 5 år. Bestemmelserne i lovens §§ 19 og 20 
finder tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3 bliver herefter stk. 4. 

4.1 § 7, stk. 1, ændres »anmeldt for« til: »regi- 
streret hos«. 

§ 7. Enhver virksomhed, der fremstiller el- 
ler driver mellemhandel med afgiftspligtige 
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varer, skal være anmeldt for kontrolmyndig- 
heden, der som bevis herfor udsteder et legiti- 
mationskort; dette skal tilbageleveres ved 
virksomhedens ophør som afgiftspligtig virk- 
somhed. 

5. I § 7, stk. 2, ændres »være anmeldt som af- 
giftspligtig virksomhed« til: »registreres«. 

§ 7. 
Stk. 2. Såfremt en virksomheds afgiftsplig- 

tige omsætning -  bortset fra udlevering til 
eget detailudsalg -  efter Skatteministeriets 
skøn må antages at blive mindre end 10.000 
kr. årlig eller mindre end 1/3 af omsætningen 
af afgiftspligtige varer i virksomhedens deta- 
iludsalg, kan ministeriet, når beskatning kan 
ske ved udleveringen fra leverandørerne, 
træffe bestemmelse om, at virksomheden ikke 
kan være anmeldt som afgiftspligtig virksom- 
hed eller kun kan indkøbe afgiftspligtige va- 
rer i afgiftsberigtiget stand. 

6. I § 8, stk. 1, 1. pkt., ændres »udført« til: 
»leveret«. 

§ 8. Den afgiftspligtige omsætning er den 
afgiftspligtige værdi af de udleverede afgifts- 
pligtige varer med fradrag af værdien af va- 
rer, der er overført til anden anmeldt virk- 
somhed eller udført til udlandet under iagtta- 
gelse af nærmere af Skatteministeriet fastsatte 
regler. 

7. I § 9, stk. 1, 1. pkt., ændres »indført eller« 
til: »modtaget fra udlandet,«. 

§ 9. De afgiftspligtige virksomheder hæfter 
for afgiften af de varer, der er indført eller 
fremstillet af virksomheden eller tilført denne 
fra anden virksomhed, medmindre afgifts- 
pligten overføres til en anden anmeldt virk- 
somhed. 홢 

8. § 12, 1. pkt., affattes således: 
»Der er afgiftsfrihed for varer, der indføres 

eller modtages fra udlandet, i samme omfang 
og under tilsvarende betingelser som fastsat 
for afgiftsfrihed efter merværdiafgiftslovens 
§ 29, stk. 3.«. 

9. I § 12, sidste pkt., ændres »indførsel« til: 
»modtagelse«. 

§ 12. Ved indførsel af varer indrømmes af- 
giftsfrihed i samme omfang og under tilsva- 
rende betingelser som fastsat for afgiftsfrihed 
efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3 og 11. 
Der indrømmes endvidere afgiftsifrihed for 
uddannelsesmæssigt, videnskabeligt eller 
kulturelt materiale i samme omfang som fast- 
sat i toldfrihed for De europæiske Fællesska- 
bers bestemmelser herom. Dette gælder også 
ved indførsel af varer, der efter De europæ- 
iske Fællesskabers bestemmelser herom er i 
fri omsætning i Fællesskabernes medlemslan- 
de. 

10. I § 13, stk. 2, 1. pkt., ændres »indførslen, jf. 
§ 15. stk. 5,« til: »modtagelsen eller indførslen, 
jf. § 15, stk. 3 og 7,« og i 2. pkt. udgår »og 3.«. 

11. I § 13, stk. 3, ændres »jf. § 15, stk. 6,« til: 
»jf. § 15, stk. 9,«. 

§ 13. 
Stk. 2. Hvor afgift svares i forbindelse med 

indførslen, jf. § 15, stk. 5, udgør afgiften for 
de i § 1, nr. 1, nævnte varer 15 pet. af en i 
overensstemmelse med reglerne om toldvær- 
dien for værditoldpligtige varer fastsat værdi 
tilagt eventuel told og 20 pet. af det herved 
udkomne beløb. For beregningen af den 
nævnte værdi gælder de i merværdiafgiftslo- 
vens § 29, stk. 2,2. og 3. pkt., fastsatte bestem- 
melser. 

Stk. 3. Hvor afgift svares af auktionssalg, jf. 
§ 15, stk. 6, udgør afgiften for de i § 1, nr. 1, 
nævnte varer 15 pet. af auktionskøbesummen 
indbefattet omkostninger, hvorimod afgift ef- 
ter merværdiafgiftsloven ikke medregnes. 

12. I § 15, stk. 2, indsættes som 2. pkt.: 
»Udgør afgiften under 50 kr., kan indbeta- 

ling af beløbet undlades.« 

§ 15. 
Stk. 2. Afgiften af den afgiftspligtige om- 

sætning for en måned skal indbetales inden 
udgangen af den følgende måned. 
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13. I § 15 indsættes efter stk. 2 som nye styk- 
ker: 

»Stk. 3. De i § 5, stk. 3, nævnte erhvervsdri- 
vende varemodtagere skal efter udløbet af hver 
måned og senest den 15. i den følgende måned 
til de statslige told- og skattemyndigheder afgi- 
ve en angivelse af den i månedens løb sted- 
fundne afgiftspligtige omsætning samt afgifts- 
beløbet. Andre varemodtagere skal angive ved 
modtagelsen. Angivelsen skal være underskre- 
vet af varemodtageren. 

Stk. 4. De i stk. 3 nævnte varemodtagere skal 
indbetale afgiften til de statslige told- og skat- 
temyndigheder senest samtidig med indsendel- 
se af den i stk. 3 nævnte angivelse. Udgør afgif- 
ten under 50 kr., kan erhvervsdrivende undla- 
de at indbetale beløbet.«. 

Stk. 3 - 5 bliver herefter stk. 5 - 7. 

14. I § 15, stk. 3, der bliver stk. 5, ændres »for- 
faldstidspunktet, dog mindst 50 kr. for en af- 
giftsperiode« til: »den 1. i den måned, i hvil- 
ken beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr.«. 

§ 15. 
Stk. 3.1) Betales afgift ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet, 
dog mindst 50 kr. for en afgiftsperiode. 

15. I § 15, stk. 5, der bliver stk. 7, indsættes 
efter »kapitel 8«: »jf. dog stk. 8«. 

§ 15. 
Stk. 5.1 de i § 5, stk. 2, omhandlede tilfælde 

svares afgift i forbindelse med indførslen. Af- 
giften afregnes efter reglerne i toldlovens ka- 
pitel 8. 

16.1 § 15 indsættes efter stk. 5, der bliver stk. 7, 
som nyt stykke: 

»Stk. 8. For varer, der indføres af en virk- 
somhed registreret efter § 82 i toldloven finder 
reglerne om erhvervsdrivende varemodtagere 
tilsvarende anvendelse.« 

Stk. 6 og 7 bliver herefter stk. 9 og 10. 

17. I § 18, stk. 1, indsættes efter 2. pkt.: 
»Afgiftsbeløb på under 50 kr. udbetales ik- 

ke.«. 

§ 18. 
Mgiftsgodtgørelse kan kun ske med et be- 

løb svarende til afgiften beregnet efter den på 
returneringstidspunktet gældende afgiftssats. 

18. I § 18, stk. 2, ændres »udføres« til: »sen- 
des«. 

§ 18. 
Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om godtgørelse af afgift for varer, der ud- 
føres til udlandet. 

19. I § 19, stk. 3, ophæves 2. pkt. 

§ 19. De kontrollerende tjenestemænd har 
ret til at foretage eftersyn i de i henhold til 
nærværende lov afgiftspligtige virksomheder 
og af disses regnskaber m.v. Virksomhederne 
og myndighederne skal på begæring meddele 
enhver oplysning til brug for kontrollen med 
afgifterne. 

20. I § 19 indsættes som stk. 4 og 5: 
»Stk. 4. De statslige told- og skattemyndig- 

heder er berettiget til at foretage eftersyn af va- 
rer under transport, når disse varer erhvervs- 
mæssigt sælges fra udlandet eller erhvervs- 
mæssigt transporteres til andre end registrere- 
de virksomheder. 

Stk. 5. De statslige told- og skattemyndighe- 
der er berettiget til at foretage eftersyn af vare- 
beholdninger og regnskaber m.v. hos de i stk. 3 
og 4 omhandlede virksomheder.«. 

21. I § 23, stk. 2, indsættes efter »o.lign.«: », 
samt de i § 5, stk. 3, nævnte varemodtagere og 
den, der er i besiddelse af varen.«. 

§23.- -  -  
Stk. 2. For erlæggelse af afgift i henhold til 

bestemmelserne i denne lov hæfter såvel virk- 
somhedens ejer som dens bestyrer, forpagter 
o.lign. 

22.1 § 25, stk. 1, nr. 2, indsættes efter »overtræ- 
der«: »§ 5, stk. 3, 2. pkt.,« og efter »§ 15, 
stk. 1« indsættes: »og 3«. 

§ 25. 
2) overtræder § 7, stk. 1, § 8. stk. 3, § 11, 

stk. 2, § 15, stk. 1, § 16, stk. 1, I.pkt., og 
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stk. 3-5, § 17 og § 19, stk. 1, 2.pkt., stk. 2 og 
stk. 3, 1. pkt., 

23. I § 25, stk. 1, nr. 4, ændres »§ 15, stk. 4,« til: 
»§ 15, stk. 6«. 

§ 25. 
4. undlader at efterkomme et påbud, der er 

meddelt i medfør af § 11, stk. 1, 3.pkt., og 
§ 15, stk. 4, l.pkt., om angivelse for kortere 
perioder end en måned, 

24. Overalt i loven ændres »anmeldt virksom- 
hed« til: »registreret virksomhed«. 

25. Overalt i loven ændres »afgiftspligtige virk- 
somheder« til: »registrerede virksomheder«. 

26. Overalt i loven ændres »afgiftspligtig virk- 
somhed« til: »registreret virksomhed«. 

27. Overalt i loven ændres »anmeldte virksom- 
hed« til: »registrerede virksomhed«. 

28. Overalt i loven ændres »Afgiftspligtige 
virksomheders« til: »Registrerede virksomhe- 
ders«. 

29. Overalt i loven ændres »Afgiftspligtige 
virksomheder« til: »Registrerede virksomhe- 
der«. 

30. Overalt i loven ændres »afgiftspligtige virk- 
somhed« til: »registrerede virksomhed«. 

§ 6  

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 728 af 1. november 1991, 
som ændret ved § 1 i lov nr. 364 af 14. maj 
1992, foretages følgende ændringer: 

1. § 4 ophæves. 

§ 4. Enhver virksomhed, der i erhvervs- 
mæssigt øjemed fremstiller eller som her til 
landet indfører de i § 3 omhandlede afgifts- 
pligtige varer, skal anmeldes for kontrolmyn- 
digheden, inden virksomheden påbegyndes. 

Stk. 2. Afgiften berigtiges ved varernes ud- 
levering fra de anmeldte virksomheder. Afgif- 
ten af de i en måned udleverede varer indbe- 
tales til de af Skatteministeriet anviste indbe- 

talingssteder inden udgangen af den følgende 
måned. 

Stk. 3. Toldvæsenet kan tillade, at afgifts- 
berigtigelsen af varer, der indføres her til lan- 
det i erhvervsmæssigt øjemed, sker i forbin- 
delse med indførslen, således at afgiften af- 
regnes efter reglerne i toldlovens kapitel 8. 

Stk. 4. Varer, der fra de anmeldte virksom- 
heders ubeskattede lagre udføres til udlandet 
under iagttagelse af næmere fastsatte regler, 
er fritaget for afgift. 

2.1 § 11, stk. 1 og 2, udgår: »i forbindelse med 
indførsel«. 

3.1 § 11, stk. 1, nr. 3, ændres » 13 kr. 05 øre« til: 
»I l kr. 31 øre«. 

§ 11.M følgende varer svares i forbindelse 
med indførsel en afgift, der udgør: 

pr. kg nettovægt 
1. rå kaffe (toldtariffens pos. 0901 

11-12) 4 kr. 35 øre 
2. brændt kaffe (toldtariffens pos. 

0901 21-22) 5 kr. 22 øre 
3. kaffeekstrakter uden indhold af 

andre bestanddele end kaffe 
(toldtariffens pos. 2101 10) . . . . .  13 kr. 05 øre 

4.1 § 11, stk. 3, l. pkt., indsættes efter »fortold- 
ning«: », udlevering eller modtagelse«. 

§ 11. 
Stk. 3. Ved fortoldning af varer som nævnt i 

stk. 2 skal vægten af de afgiftspligtige be- 
standdele angives, og en erklæring herom fra 
fabrikanten skal fremlægges. 

5. § 11, stk. 4 og 5, ophæves. 

§ 11. 
Stk. 4. Afgiften afregnes efter reglerne i 

toldlovens kapitel 8. 
Stk. 5. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om godtgørelse af afgift af varer, der udfø- 
res til. udlandet. 

6. § 11 a" stk. 2-6, ophæves. 

§ 11 a. 
Stk. 2. Enhver virksomhed, der i erhvervs- 

mæssigt øjemed fremstiller de i stk. 1 nævnte 
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varer, herunder virksomheder, der alene fore- 
tager pakning af varerne, skal anmeldes for 
kontrolmyndigheden, inden virksomheden 
påbegyndes. 

Stk. 3. Skatteministeriet fastsætter de nær- 
mere betingelser for, at en anmeldt virksom- 
heds lokaler kan godkendes. 

Stk. 4. Afgiften af den i en måned stedfund- 
ne udlevering fra de anmeldte virksomheder 
indbetales til de af Skatteministeriet anviste 
indbetalingssteder inden udgangen af den 
følgende måned. 

Stk. 5. Af varer, der indføres fra udlandet, 
svares afgiften i forbindelse med indførslen. 
Afgiften afregnes efter reglerne i toldlovens 
kapitel 8. 

Stk. 6. Afgiftspligtige varer, der af anmeld- 
te virksomheder udføres til udlandet under 
iagttagelse af nærmere foreskrevne regler, er 
fritaget for afgift. Skatteministeren kan fast- 
sætte regler om godtgørelse af afgift af varer, 
der udføres til udlandet. 

7. I § 11 b udgår: »i forbindelse med indfør- 
sel«. 

§ 11 b. Af følgende varer svares i forbindel- 
se med indførsel, der udgør: 

8. § 11 b, stk. 2 og 3, ophæves. 

§ 11 b. 
Stk. 2. Mgiften afregnes efter reglerne i 

toldlovens kapitel 8. 
Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om godtgørelse af afgift af varer, der udfø- 
res til udlandet. 

9. Overskriften til § 12 affattes således: 
»Afgift a f  cigaretpapir«. 

10. § 12 affattes således: 
»§ 12. Der svares afgift til statskassen af ci- 

garetpapir. Afgiften udgør 3 øre for cigaretpa- 
pir til en cigaret.«. 

11. Overskriften til §§ 13 og 14 affattes således: 
»Afgift a f  skrå og snus (røgfri tobak)«. 

12. § 13 affattes således: 
»§ 13. Der svares afgift til statskassen af skrå 

og snus (røgfri tobak). Afgiften udgør: 

pr. kg 
1) for kardusskrå og snus (røgfri to- 

bak) 63 kr. 
2) for anden røgfri tobak . . . . . . . . .  229 kr.« 

13. § 14 a affattes således: 
»§ 14 a. Virksomheder, der fremstiller eller 

fra udlandet modtager afgiftspligtige varer, 
skal registreres hos de statslige told- og skatte- 
myndigheder. Til de registrerede virksomhe- 
der udstedes et bevis for registreringen. 

Stk. 2. Afgiften svares ved varernes udleve- 
ring fra de registrerede virksomheder. 

Stk. 3. Registrerede virksomheder er beretti- 
get til, uden at afgiften er berigtiget, fra andre 
registrerede virksomheder eller fra udlandet at 
modtage afgiftspligtige varer. 

Stk. 4. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan tillade, at afgiftsberigtigelsen af de i 
§§ 3, 11 og 11 b nævnte varer, der modtages fra 
udlandet i erhvervsmæssigt øjemed, afregnes 
efter reglerne i § 16 a, stk. 1-7.«. 

§ 14 a.') Betales afgift, der afregnes på 
grundlag af varernes udlevering fra de an- 
meldte virksomheder, ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver på- 
begyndt måned fra forfaldstidspunktet eller, 
for så vidt angår § 2, stk. 3, fra den 1. i for- 
faldsmåneden at regne, dog mindst 50 kr. for 
en afgiftsperiode. 

14. § 16 affattes således: 
»§ 16. Afgiften for en afgiftsperiode skal ind- 

betales til de statslige told- og skattemyndighe- 
der senest den 15. i den måned, der følger efter 
afgiftsperioden. Udgør afgiften under 50 kr., 
kan indbetaling af beløbet undlades. 

Stk. 2. Betales afgiften ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr. 1 

Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte be- 
stemmelser om angivelse og indbetaling af af- 
giften.«. 

§ 16. Anmeldte virksomheder, der foruden 
de i henhold til nærværende lov afgiftspligti- 
ge varer omsætter andre varer, skal føre sær- 
ligt regnskab for de afgiftspligtige varer. De 
afgiftspligtige varer skal oplagres og fakture- 

71 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 



1123 Bilag til f. t. 1. vedr. visse afgiftslove m.m. 1124 

res særskilt efter nærmere af Skatteministeriet 
fastsatte regler. 

15. Efter § 16 indsættes som nye paragraffer: 
»§ 16 a. Ved indførsel af varer fra steder 

uden for EF eller fra visse områder, der ikke er 
omfattet af de pågældende EF-landes afgifts- 
område, svares afgiften ved indførslen, med- 
mindre varerne indføres efter reglerne i § 14 a. 
Afgiften afregnes efter reglerne i toldlovens ka- 
pitel 8, jf. dog stk. 2. 

Stk. 2. For varer, der indføres af en virksom- 
hed registreret efter § 82 i toldloven finder reg- 
lerne i stk. 3-7 tilsvarende anvendelse. 

Stk. 3. I andre tilfælde svares afgiften i for- 
bindelse med varemodtagelsen her i landet, 
medmindre varerne modtages efter reglerne i 
§ 14 a. Erhvervsdrivende varemodtagere skal, 
inden varerne afsendes fra udlandet, anmelde 
sig hos de statslige told- og skattemyndighe- 
der. Anmeldelsen er gældende for 5 år. 

Stk. 4. De i stk. 3 nævnte erhvervsdrivende 
varemodtagere skal efter udløbet af hver må- 
ned og senest den 15. i den følgende måned til 
de statslige told- og skattemyndigheder angive 
mængden af de varer, virksomheden har mod- 
taget i måneden. Andre varemodtagere skal 
angive ved modtagelsen. Angivelsen skal være 
underskrevet af varemodtageren. 

Stk. 5. Afgiften skal indbetales til de statsli- 
ge toldog skattemyndigheder senest samtidig 
med indsendelsen af den i stk. 4 nævnte angi- 
velse. Udgør afgiften under 50 kr., kan er- 
hvervsdrivende undlade at indbetale beløbet. 

Stk. 6. Betales afgiften ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pct. i månedlig rente for hver påbe- 
gyndt måned fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden, dog 
mindst 50 kr. 

Stk. 7. Bestemmelserne i lovens § 15, stk. 2 
og 3, og §§ 17-20 finder tilsvarende anvendelse. 

§ 16 b. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan pålægge en virksomhed, der ikke beta- 
ler afgiften rettidigt, at afgive angivelse for kor- 
tere perioder end en måned. 

Stk. 2. De statslige told- og skattemyndighe- 
der kan endvidere pålægge en virksomhed, der 
ikke betaler afgiften rettidigt, en kortere beta- 
lingsfrist end den i § 16, stk. 1, og § 16 a, stk. 5, 
nævnte. 

Stk. 3. Betales forfalden afgift ikke senest 
den 14. dag efter betalingsfristens udløb, kan 

de statslige told- og skattemyndigheder ind- 
drage registreringen, indtil de forfaldne afgif- 
ter er betalt. 

Stk. 4. Er der efter stk. 1 eller 2 sket forkor- 
telse af afgiftsperioden eller betalingsfristen, 
kan registreringen inddrages straks efter beta- 
lingsfristens udløb. 

16. I § 17, stk. 3, ophæves 2. pkt. 

§ 17. 
Stk. 3. Virksomheder, der forhandler af- 

giftspligtige varer, er pligtige til efter begæ- 
ring af kontrolmyndigheden at meddele den- 
ne oplysninger om deres indkøb af sådanne 
varer. De kontrollerende tjenestemænd har 
ret til at foretage eftersyn af lagerbeholdnin- 
ger og regnskaber m.v. hos de de nævnte virk- 
somheder. 

17. I 17 indsættes som stk. 4 og 5: 
»Stk. 4. De statslige told- og skattemyndig- 

heder er berettiget til at foretage eftersyn af va- 
rer under transport, når disse varer erhvervs- 
mæssigt sælges fra udlandet eller erhvervs- 
mæssigt transporteres til andre end registrere- 
de virksomheder. 

Stk. 5. De statslige told- og skattemyndighe- 
der er berettiget til at foretage eftersyn af vare- 
beholdninger og regnskaber m.v. hos de i stk. 3 
og 4 omhandlede virksomheder.«. 

18. I § 20 ændres »bortfalder retten til at drive 
den afgiftspligtige virksomhed« til: »kan de 
statslige told- og skattemyndigheder inddrage 
registreringen af virksomheden«. 

§ 20. Såfremt skyldig afgift ikke betales se- 
nest 14 dage efter betalingsfristens udløb, 
bortfalder retten til at drive den afgiftspligtige 
virksomhed, indtil de skyldige beløb er betalt. 

19. I § 21, stk. 2, indsættes efter »o.lign.«: 
»,samt de i § 16 a, stk. 3, nævnte varemodtage- 
re og den, der er i besiddelse af varen.«. 

§21. 
Stk. 2. For erlæggelse af afgift i henhold til 

bestemmelserne i denne lov hæfter såvel virk- 
somhedens ejer som dens bestyrer, forpagter 
o.lign. 

20. I § 22, affattes stk. 1, nr. 2, således: 
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»2) overtræder § 14 a, stk. 1, eller § 16 a, 
stk. 3, 2.pkt. eller stk. 4,«. 

§ 22.2) 
2) overtræder § 4, stk. 1, § 11 a, stk.2, § 15, 

stk. 1 og 2, § 16 og § 17, stk. 1, 2.pkt., stk. 2 
og stk. 3, l.pkt., 

21. I § 22, stk. 1, nr. 3, ændres »§ 4, stk. 4, og 
§ 11 a, stk. 6, l. pkt.« til: »§ 16 b, stk. 1,«. 

§ 22.2) 
3) tilsidesætter vilkår, der er fastsat i medfør 

af § 4, stk. 4, og § 11 a, stk. 6, l.pkt., 

22. I § 22, stk. 1, nr. 4, ændres »når tilladelsen 
er bortfaldet efter § 20« til: »hvis registrering 
de statslige told- og skattemyndigheder har 
inddraget efter § 20«. 

§ 22.2) 
4) fortsætter driften af en afgiftspligtig virk- 

somhed, når tilladelsen er bortfaldet efter 
§ 20, og toldvæsenet har meddelt virksom- 
heden dette, eller 

23. § 24, stk. 1 og 2, affattes således: 
»Afgiftspligtige varer, der af registrerede 

virksomheder leveres til udlandet er fritaget 
for afgift. Skatteministeren kan fastsætte regler 
om godtgørelse af afgift af varer, der leveres til 
udlandet. Afgiftsbeløb på under 50 kr. udbeta- 
les ikke. 

Stk. 2. Der er afgiftsfrihed for varer, der ind- 
føres eller modtages fra udlandet, i samme om- 
fang og under tilsvarende betingelser som fast- 
sat for afgiftsfrihed efter merværdiafgiftslovens 
§ 29, stk. 3.« 

§ 24. Af varer, der indføres til privat brug, 
svares afgift i forbindelse med indførslen. Af- 
giften afregnes efter reglerne i toldlovens ka- 
pitel 8. 

Stk. 2. Ved indførsel af varer indrømmes 
afgiftsfrihed i samme omfang og under tilsva- 
rende betingelser som fastsat for afgiftsfrihed 
efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3 og 11. 
Der indrømmes endvidere afgiftsfrihed for 
uddannelsesmæssigt, videnskabeligt eller 
kulturelt materiale i samme omfang som fast- 
sat for toldfrihed efter De europæiske Fælles- 
skabers bestemmelser herom. Dette gælder 
også ved indførsel af varer, der efter De euro- 

pæiske Fællesskabers bestemmelser herom er 
i fri omsætning i Fællesskabernes medlems- 
lande. 

24. Overalt i loven ændres »anmeldte virksom- 
heder« til: »registrerede virksomheder«. 

25. Overalt i loven ændres »anmeldte virksom- 
heders« til: »registrerede virksomheders«. 

§7  

I lov om fremskyndet tilbagebetalirig af visse 
afgifter, jf. lovbekendtgørelse nr. 628 af 20. ok- 
tober 1988, som ændret senest ved § 25 i lov nr. 
825 af 19. december 1989, foretages følgende 
ændringer: 

1. § 2, stk. 1, affattes således: 
»Virksomheder, der kan få tilbagebetalt af- 

gift efter 
1) lov om energiafgift af mineralolieprodukter 

m.v., dog bortset fra benzinafgift, 
2) lov om afgift af elektricitet, 
3) lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 

m.v., eller 
4) § 9, stk. 1, i lov om kuldioxidafgift af visse 

energiprodukter, for væksthusgartnerier, 
der får udbetalt tilskud efter lov om statstil- 
skud til dækning af udgifter til kuldioxidaf- 
gift i visse virksomheder med et stort ener- 
giforbrug, dog også for afgift efter § 9, 
stk. 2, i lov om kuldioxidafgift af visse ener- 
giprodukter. 
Kan efter anmodning til de statslige told- 
og skattemyndigheder få tilbagebetalt de 
nævnte afgifter månedsvis.« 

§ 2. Virksomheder, der kan få tilbagebetalt 
afgift efter 
1) lov om afgift af visse olieprodukter, 
2) lov om afgift af elektricitet, 
3) lov om afgift af gas eller 
4) lov om afgift af stenkul, brunkul og koks 

m.v., 
kan efter anmodning til toldvæsenet få tilba- 
gebetalt de nævnte afgifter månedsvis. 

2. Overalt i loven ændres »toldvæsenet« til: 
»de statslige told- og skattemyndigheder«. 

3. Overalt i loven ændres »Direktoratet for 
Toldvæsenet« til: »Told- og Skattestyrelsen«. 
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§ 8  

I lov nr. 938 af 27. december 1991 om faste 
priser på tobaksvarer ændres i § 1, stk. 1, »ci- 
garetter, røgtobak, skrå eller snus (røgfri to- 
bak)« til: »cigaretter og røgtobak«. 

§ 1. Producenter og importører af cigaret- 
ter, røgtobak, skrå eller snus (røgfri tobak) 
skal håndhæve, at disse varer i detailhande- 
len ikke sælges til anden pris end stempel- 
mærkeprisen. 

-  -  -  


